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переговори між віцекоролем індії Армія і воєнна фльота Аргентини збунту- малійські фаішсти розстріляли 
та м. ганді розбилися валися проти презилвнта Ірігоєна 6 СЛОВІНЦІВ у тріесті

лорд ИРНІІІ ВІДКИНУВ пропозиції індійських наці­
оналістів ЯК “НЕМОЖЛИВІ” до ПРИНЯТТЯ.

Провідник словінських незалежників Спаніер засуджений на 
.30 років в*пінні; одинампяіь Інших дістали від 36 

місяців до 25 років кожний.
ПРОВІДНИКИ АРМІЇ І ФЛЬОТИ ВИСЛАЛИ >'Ю ПРЕЗИДЕНТА В ЕСПАНІІ ВИЬУХЛИ РОЗ- 
УЛЬТІМАТ, ДОМАГАЮЧИСЯ ЙОГО РЕЗИГНАЦІЇ—СТОЛИЦЯ 

ЬУЕНОС АИРЕС В РУКАХ ВІЙСЬКОВОЇ ВЛАДИ. —
ВОЄННИЙ СТАН В МІСТІ ЗАГОСТРЕНО.

РУХИ СТРАИКЕРІВ.

РЕНТЕР1Я, Еспанія, 5 вере-ПУИА, Індія, 6 вересни.
І Іереговори над застановлен- 
ним кампанії горожанського 
непослуху в Індії розбилися 
через те. що Магатма Ганді до­
магався повного національного 
уряду, відповідального перед 
народом Індії, з правом відір­
ватися в кожний час від Вели­
кої Ьританіі. як піни за відкли­
кання руху. Ці домагання ві- 
цекороль лорд Ирвін відкинув.

Націоналістичні провідники 
Ганді, Мотілал і Джаварга- 

ла.і Нс(ту, Вадабгай І іатсль і 
Сароджіні Наїду 
ли свої домагання на конфе­
ренціях у тутешній визииці 
Є.рода

В додатку до головних то­
чок. .наданих повите, дома­
гання націоналістів були такі:

Щоб уряд мав контролю над 
оборонними силами, як також 
повну економічну контролю.

Щоб він мав право віддава­
ти до незалежного трибуналу

такі бритійські прстенсії та 
концесії, включаючи індійський 
державний довг. які будуть вн 
глядатн .тля нього несправе­
дливі

Тут проголошено сьо­
годні воєнний стан і закрито 

порті Ьуєнос Айресу. всі би тесові .уомм un їй риз- 
прилучилася сьогодні до_бун- рухів, що вибухли нідча’с генс- 
ту армії проти режіму І іпо.іі- ральноґо страйку, несподівано 
то Ірігоєна, який передав своє

ГІІМ. Італія, 6 вересня.
В 6 годині сьогодні рано, місім 
годнії після засудження їх снс- 
ціяльннм фашістськнм трибу­
налом! у Трієсті, чотири сло­
вінці були розстріляні з заду, 
їх суджено за висадження |н-- 
дакції газети "Пбпольо лі Трі- 
сте" В ЛЮТІМ Ц. р Ці екзеку­
ції, разом з двома попередні­
ми, були виконані на нриказ 
фашістського трибуна.ту на пе­
редмістю Трієсту.

Розстріляні .дістали: Ьідовсц, 
Маруеіц, Мідьос і Валєнціц. 
Після фашістських зізнань на 
суді, вони мали бути серед

сни. мронілііикіи словінських теро­
ристів у бувшій австрійській 
провінції, що тепер належить 
до Італії

Іниіни провідник словінських 
незалежників, на іми Vпантер, 
для якого прокуратор домагав­
ся кари смертн, був засуджений 
на 30 років низинці. Одніми- 
цятьох ІНШИХ I групи їй, що 
їх судили, дістали від 36 міся­
ців до 25 років Вінниці кожний.

Проти підсудних нрокурато- 
рія сфабрикувала ріжні обви­
ну ваченнн, включаючи шпіона­
жу в користь югославського 
уряду.

7
ЬУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 

бунт проти режі-
Шоб політичні визнї. яких не і “У президента Пполіта Іріго.

єна. який вчора вечеіюм пере­
дав своє урядування віцепре- 
зидситові Енрікрві Мартінецо- 
ві. вибух сьогодні рано се|>ед

стоять в
6 вересни

визнано винними в насильстві, 
були звільнені, їхнє сконфіско­
ване майно звернене і всякі за­
плачені кари також звернені.

Щоб сільські урядовці, які в,нська місцевого гарнізону и 
зрезюмували з розпочаттям до,|КОЛИЧІП1* військових постів, 
кампанії горожанського нспо- **а чол* P-vx-x стопі, генерал 
слуху й були усунені, дістали "'XIJ3C Еварісто Ь рібуру, 
назад свої уряди, якщо цього СЬКОВ1"' провідник. Генерал 
забажають. Урібуру вислав у.тьтімат до

Щоб усі спсцін.тьні розпо- ІІРезидснта *P’rotHa> ломагаю- 
рядки, звернені проти індій чися Пого Форма льної рсзипіа- 
ського населення, бу ти сЦрсо- ШІ 1 х Р1ІЛХ Якщо президент 
вані І відмовиться, нін за грозив бом-
' Якщо Віцекополь погодився і барду вати палату президента, 

би ііа ці умови, Ганді годився Наж>'ть- и,° ген УНУРУ 3 
відкликати кампанію горожа,,- запяюм ВІЙСЬКа г,хв сьогодні 
ського непослуху. Однак лорд Ра|т близько центра столиці. 
Ирвін сказав,' що пропозиції И,ші віікька машерують на мі- 
націоналістів є “неможливі" її сто 3 1 аС.ні зону в Ками о де
відкиуув їх. Ма,іо

Загострений воєнний стан 
І забороняє публичні зібрання іі 
віддав Ьуєнос Айрсс з його 

і майже 2-мільйоновим насе.тен- 
іііям в руки військової влади 
І Наложено строгу цензуру на 
виси.тані телеграми.

Ьагато було поранених у су­
тичках протягом ночі МІЖ по- 

І лінією а студентами, які є нс- 
вдово.тені з того, що прези­
дент Ірігоєн не зрезигнував, а-єна.

проголошеного в полу днє.
Більше як 100 жовнірів па- 

тролюють вулиці. Ьагато ви- 
Ддміра.т Сторін, командам і CTpj.1jB , «рісів дано \ воздух, 

ескадри ІЗ воєнних кораблів. щоб налякаті1 юрбі.; Ьагато 
вислав сьогодні ноту до уряду . було нених, включаючи 
в якій сповістив, що фльота не ЖІНОК; однак досі н, мовідом. 
може стріляти на своїх колег ,1СН„ ш„ бул(І >1КІ вбитІ 
з армії під проводом генерала 
Хозе Еваріста Урібуру

Нота була підписана всі ми 
офіцирами е с к а д р и. Ціла 
фльота, 7.000 офіцирів і ма-

уридуваннн віпспрезидентові 
Мартінецові.

ВІГІ -

виготови-
АРЕШТ 5 ЬУКШИХ КОМУНІ­

СТИЧНИХ ПОСЛІВ.
УВАРШАВА, вересня, 

ірозів. прилучилася до руху і гаяно після [юзвнзання сонме 
німіти Ірігоєна.

В год. 10.30 рано 12 аероп.ін- 
нів з Ель Паломару, включа­
ючи три бомбомети, перелеті­
ли монад Ьуєнос Айресом. По-

Ие-
!

2,000 УБИТИХ ПІДЧАС СТРАШНОГО 
ГУРАГАНУ В САНТО ДОМІНҐО

арештовано тут иятьох був­
ших комуністичних послів, які 
позбавлені тепер посольської 
нетикальности. Інші посли ко­
муністичної фракції скрилися, 

кружлявши над столицею, як- як лише довідалися, що сойм 
раз над урядовою палатою, во- ро ївизаний. 
ііи остаточно вернули до І vu ______
І Іаломар. Проти них були

САНТО ДОМІНГО, Доміні­
канська Республіка, 0 вересня.

Старинне історичне місто 
Санто Домінго, що вважається 
найстаршим осідком білоні чо­
ловіка в новім світі, було май­
же цілком знищене страшним 
гураґцном, що навістив у се­
реду східню частину острова 
Гаїті.

Останні офіційні підрахунки 
виказують, що 2,000 людей бу­
ло вбитих і 6.000 покалічених- 
Майже всі ці жертви є серед 
бідного населеном

В місті проголошено воєнним 
стан. Всі комунікації між Сан­
то До мін том .і провінціональ- 
пими містами є перернані й не­
ма відомостей про шкоди на 
провінції.

і ураган вдарив на Санто До- 
мінго в 2 годині по полудні й 
лютував чотири годині. По­
мешкання бідного населення 
бу їй зметені, з лиця землі. Об­
числяють, що ту ратай піав з 
силою 186 миль на годину. 

Трупи всіх убитих палять. 
Найгірше гураган лютував 

між 2 а 5 годиною по полудні, 
а вся шкода була вчинена про­
тягом яких 35 мінут. Трийцять 
тисяч днідеГ, остили без даху - 
над головою, а з 10,000 будин­
ків у місті лише 400 стоять да­
лі. Матерія.іьну шкоду обчи­
сляють на більше як 20 мільйо­
нів Доларів. —

(Остров Гаїті, де є місто 
Санто'ЇІомінго, лежить па Ат- 
диптійськім океані між Пікніч­
ною а Південною Америкою.)

У

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД 
ЗБУДУВАВ БАЛЬОН10 ЖОВНІРІВ З БРИТІЙСЬКОЇ АРМІЇ 

УБИТІ ПОВСТАНЦЯМИ
іспрямовані скорострілн.

І4ю першу смерть в армії, 
повідомлено з IlfpHboiiy на пе­
редмістю Ель І Іаломар. Пол­
ковник Франціско Торрес з МОСКВА, 2 вересня 
воздушної служби був-пострі- дянський уряд збудував новий 
лений і вбитим своїми колега- баті,он. перший того рода 
ми офіцирами за відмову при воздухоилав у Радянськім Со- 
лучитися до руху проти Іріго- юзі. Пого будову закінчено з

Ра-
f

СІМЛА, Індія, 6 вересня. 
Завзятий бій між бритійським 
військом а збунтованими пле­
менами на північно - західнім 
кордоні Індії вибух у четвер 
вечером і в митницю рано.

Ьритійськс офіційне опові­
щення каже сьогодні, що сім 
тубильчих індійських рекрутів 
і три міліціонери були вбиті в 
пості-Харлачі.

Ворожі племена з Гуррану 
зааТакувалн пост, шо лежить 
десять миль на південний захід 
від Парачінару. а також мали 
сутички з пікетами бригїйських 
постів над рікок, Куррам.

Ьритійськс оповіщення каже, 
що жертви повстанців були ве­
ликі, але докладне число вби­

тих або поранених не є відоме. 
Ьритійці, крім сімох туби.тьців 
і трох міліціонерів убитих, ма­
ти сімох жовнірів поранених.

Під бритійським вогнем пов­
станці втікли через кордон, але 
в митницю по полудні знову 
занили свої попередні загро­
жуючі позиції.

Інші племена ібіраютьеи в 
околиці І Іейвару з наміром ви­
ступити збройно , проти бри- 
тійського правління.

огляду на нримиття німецького 
Перший полк кінноти в Ким- ба і вона “Граф Цепелін”, шо 

по де Мамо спочатку відмо- має сюди вневдовзі прибути.
інше передав урядування віце- 
президентові

БУЕПОС А ПРЕС, Аргентина. 
6 вересня 
енна фльота, якої 13 кораблів

Радянський бальон є малих 
> рібу ру. але під загрозою ата- розмірів, містоти 2,500 кубіч­
ну піддався- за пін години.

пився прилучитися до генерала
Аргентинська во­

ни х метрів. Іїін справно вико­
нав свій перший її о лет над 
Москвою на велике лдиву ваіпія 
багатьох тисяч населення, що 
ніколи не бачило ще "такогоІРІГОЄН передав урядування віце- 

президентові МАРТІНЕЦОВІ воздухоилава.
Ьальой побудовано в Асро- 

Механічнім Студентськім Інсти­
туті і його бу дуть вживати для 
аніяційно-навчальних цілей.

ФЕРРШІ, Еспанія,- 3 вересня. 
Шість сспанських летхнів КИТАЙСЬКЕ КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 

АТАКУВАЛО'МІСТО ШАСІ
утратили сьогодні своє життя. ЬУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
коли гидроіілян упав у море 5 
підчас маневрів воєнної фльо- 
тн коло відноги Пріоріно.

Країною править тепер за- 
11 резидент Гіпо- ступник президента Мартінец і 

кабінет Ірігоєна. В ' нормаль­
нім часі Ірігоєн мав залишити- БОРОТЬБА СТРАИКЕРІВ ІЗ

вересня 
літо Ірігоєн, проти якого IIІД-

1 носиться бунт я країні, передав 
І сьогодні у ряду вання ніцепрези­
дентові Енрікові Мартінецові.

ТІ цілій столиці проголошено 
І негайно воєнний стан. ЯКИЙ не 
є однак поширений на інші ча­
стини країни.

Декрет, що встановляє воєн­
ний стан, був підписаний д-ром 
Мартінсцом. як виконуючим 
обовязки президента, та 
стром внутрішніх справ Е. Ґон- 
залєсом.

ІСТРА И КОЛ ОМАМИ.ся при владі ше чотири роки. 
Він був вибраний 1928 року на 
шість років,

(. початку було оповіщено, 
що старий президент зрези- 
гнував. але вневдовзі після то­
го друге оповіщення заявило, 
шо він передав свій уряд віце- 
президентові Мартінецові.

Крок Ірігоєна наступив після 
тижнів завзятої агітації проти 
нього надуживання його 
хИду.

ШАНГАП. Китай. ■> вересня.
Уривкові депеші з Шасі, у 

провінції Гуне, кажуть сього- 
Ідні, що 3,000 червоних атаку­
вали те місто над рікою Нице 
и викликали паніку серед та­
мошньої буржуа з ії.

Далі звідомленни кажуть, що 
оборонне військо нанкінського 
уряду поставило- опір атакові 
й остаточно відмерло комуні­
стів

втік.іи на японську канонірку.
Націоналістичний уряд хва­

литься також сьогодні, шо йо­
го віікька в провінції І унан 
нанесли "рипаючий удар" ко­
муністам в південних околи­

цях Чаніпі, убивши 10,000.
Що всі ці вістки є сильно за­

барвлені в користь націоналі­
стичного уряду, свідчить най­
ліпше той факт, шо навіть іві- 
домлення і чужоземних жерел 
не підтверджують заяви най- 
кінців про завдання “удару" 
комуністам коло Чанші, але ка­
жуть, що бу ,1а ще одна гостра 
сутичка на південь від Чанші 
з малими жертвами по обох 
сторонах.

-\ треба знати, що чужоземні 
звідомленни також походить з 
капіталістичних жерел, яких не 
можна підозрівати в симпатії 
до китайських комуністів

РОЗБІЙ НА ГЛАДКІЙ ДОРОЗІ ЕДЕЛЕПД. Австралія, 1 ве ; 
Вже кілька днів тре-■ рссня.

вас тут боротьба між страйку-' 
ючими доковими робітниками І 
а страйколомами и заноситьсяВІННІІІЕГСЬКА ЕЛЕКТРИЧНА КОМПАНІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ 

10 ЦЕНТІВ ОПЛАТИ ЗА ЇЗДУ СТРІТКАРОЮ. на генеральним страйк у цім 
порт і.

Кабінет міністрів Південної 
Австралії відбуває щодня на­
ради над страйковим положен­
ням і плямує, як не допустити 
до генерального страйку та як 
здавити його на випадок, як 
він таки, вибу хне.

І Ф
¥'

ВінАпегська Електрична 
Компанія не Ддоволяеться нід- 
вншкою оплати за їзду стріт- 
карами, яку недавно її призна­
но, але домагається дальшої 
підвишкн. Минулого тижня 
вона поставила домагання до 
міста, щоб піднести оплату до 
10 центів і П|х>давати по три 
тиксти за 25 центів або можли­
во 6 тикетів за 45 центів. Ро­
бітничі тиксти мали б бути 
скасовані, а на їх місце мали 
би прийти тижневі пропуски.

Мюнисипал енд Поблік Юти- 
литі Борі перед яким адвокат 
компанії вніс ці щюпознції, не 
дав покищо ніякої відновим. 
Слідуюче Його засідання від­
будеться if вересня.

Маючи за сббою більшість 
міської ради, електрична ком­
панія поводиться супроти ро­
бітничого населення Вінніпегу, 
що примушене їздити стріт-

карамн, як той бандит супроти 
безборонного чоловіка в полі 
або в лісі.

ІІомнмо того, що компанія 
*ає дуже тану електричну си­
лу, яку сама виробляє, й ломи­
мо того, що тепер загальна 
економічна кріза й робітники 
(ті. що працюють) дістають 
меншу платню, 
кір всякому здоровому розсуд­
кові далі її далі домагається 
щораз більшої оплати за їзду 
стріткарамн.

Це просто розбій на гладкій 
дорозі. Робітники Вінніпегу 
повинні голосно запротестува­
ти проти цього грабунку ком­
панії та проти міської ради, чи 
її більшостн, що у всім іде на 
її усдутн. Коли компанії не 
“виходить" з трамваєвою си­
стемою, то хай місто відбере 
її й само оперує нею.

МІІІІ-

Чужннці. шо є в місті.

ДВОХ УБИТО ПІДЧАС СТУДЕНТСЬКИХ 
ДЕМОНСТРАЦІЙ У СТОЛИЦІ ЩОДЕННИК ВИЯВЛЯЄ ТРА­

ГЕДІЮ ЕКСПЕДИЦІЇ.
вона наперс-

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 5 ві - 
I Іововіднайдений що- ШІСТЬ ПОЛІСМЕНІВ ПОРАНЕНІ СЕЛЯНАМИЬУЕНОС АПРЕС. Аргентина, 

5 вересня, 
вбиті й ЗО було поранених під­
час розрухів.'що вибу хли вчо­
ра вечером, коли поліція про­
бувала розбити студентську 
демонстрацію, влаштовану про­
ти президента Ірігоєна.

Вісімсот студентів зібралися 
на площі Авенідо де Мано й 
прорвалися через кордон кін­
ної поліції, що оточила їх. 
Якийсь чоловік на хіднику ви­
кликнув “Віва Ірігоєн" і вистрі­

лив з револьвера. Це дало І*ссни 
привід до сутички з. поліцією,іденник загинувшого ДОСЛІДИ*-1 
підчас якої дано багато вистрі- на Андрее виявляє, іно Кнуї : 
лів. Остаточио поліція розі-1Фраикель, третій член 
гнала дсмонсірацію.

Студенти хотіли f дістатися 
до будинку уряду й домагати­
ся резигнації Ірігоєна, але по­
ліція не допустила до цього.
Вони машеривали містом, кри­
чали "убійннк" на адресу Ірі­
гоєна й домагалися, щоб насе-

Дві особи були

л
і ШІРАЛА. Індія, •"> вересня

диші. помер, коли партія була] $аворуш(.иня , ^крчзі Сатара’ 
в дорозі до Білого острова.

В сутичці взяло участь бага­
то соток людей і жертви бу.іи 
великі. Поліція безцеремонно 
стріляла до селян. Переведено

ексле-

шо гревають від кількох днів, 
привели сьогодні до сутичкиПа підставі щоденника, три 

дослідники пустилися йти че-
ііісля розбиття бальо-|м,ж Поліи,ею а «линами в U- 

лаші, в якій двох селян убито.

дсс.ятки арешту вань.
Загін з 250 полісменів виру­

шив учора через джунглі, щоб 
Шість полісменів були тяжко; приборкати 4,000 селян, які сві- 

поранені. коли селяни з косами домо нарушували розпорядки 
й тяжким камінням відбивали- бритміської в-іади відносно лі-

рез леди 
на і йшли ще 5 вересня.

Ніле Стріндберг, товариш 
Андрее. помер після прибуття 
на Білий остров і Андрее похо­
ронив його.

лення примусило президента 
уступити. сів.ся від нападу

п



I соціял демократія •— це рук* капіталізму. 1 от коли постави­
ти перед собою ІЬлсуяського з його .it попе рани та “стше.іь- 

■ГгГГ..Г памі" • МекДоналда та Бромлея з партією праці та з трейд- 
I к ніями, щр є під їхнім проводом — це якраз і будуть руки 
теперешнього капіталізму, якими він рятує себе перед рево- 

■* кіцієні. з якими він провадить наступ на робітництво.
Бромлі страхає англійських капіталістів чотнрома мільйо­

нами безробітних та перебранням англійського байку не тому. 
“ иоб організувати робітництво й попровадити ного на пова- 

t ння капіталізму, як "найбільшого ворога робітництва Англії* 
чому, не як "найбільшого ворога робітництва Індії, Єгипте.

го місяця було чим нозав.іа- 
чуветн кампаніям за папір, за 
атрамент, за електрику, що 
суботи робітникам за роботу, 
іцо три дні за лочтову пере­
силку і ріжні дрібні видатки, 
яких у нашому видавництві 
кожного місяця збирається на 
поважну суму. Компанії не 
чекають. Ііочта не прщіме 
газети, коли її зараз ре буде 
заплачено. Робітникам треба 
заплатити, бо вони мусять 
жити, щоб робити. А поруч 
з цим набирається багато та­
ких передплатників, то хоч 
мають чим заплатити, то про­
те чомусь затягаються з перед­
платою півроку, або й рік та 
два. (Ми вже не говоримо про 
тих читачів, що справді не ма­
ють чим заплатити, бо не пра­
цюють.)

Але то ще не все. Потім 
треба усіх задовжених перед­
платників повідомляти, закли­
кати, розсилати до них листи 
А не знову коштує ..гроші її час. 

І Значить до цего треба ще до- 
] кладати. І дуже добре, коли 
хоч тоді товариші відгукують­
ся. не відтягають ще надалі.

Тому ми кличемо усіх за­
довжених передплатників ті
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zУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ,
rise її u> робочою пилу — ЄНІожить три рили ви тхжлеяь:

у ьіеторое, четеер І суботу. Китаю ?). а тому, щоб перестерегти англійських капіталістів
Виллє І'чбінимо-Фармерсьие Виллииичт Томристио, мімжореороьаіі- П(.,>ед небезпекою зростаючої армії безробітних, яка може вир 

^^ю^мГю1^ ватисяіз під опіки трейд-юнійних лідерів, а з другого боку
— щоб отими революційними фразами, якими прикривається уго­

довські діла, за’милити очі англійським робітникам, які з даль-$400Передплата на рік

1шим зростанням економічної крізи все більше революціонізу­
ються. Трейд-юніїші угодовські лідери бачуть, шо з шаленим 
зростом безробіття, з голодною армією робітництва їм тяжко 
буде вправитися найбдишої зими. І це не тільки в Англії.

Адреса:

ІЯ
ш
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ГВІТ ПУЛ ДАЛІ ВИКРИВАЄ СЕБЕ
СВИНЯ СВИНИНЕЦЬ РОЗІГНАЛА. II

Нарешті пан Пілсмськии розігнав польський сойм. Нічо- Ніни впали до солодового рівня в наслідок світової крізи.
Партія мусить збільшити пранні серед бідних фермерів.надзвичайного, “недемократичного', щось такогого в ні му

що здивувало б світ
“демократичних" країнах стали звичайним явищем 
"мистецьки розігнати парламент, як це зробив Пілсудсі.кий, серпня rBjT цуд рішив ви­

платити лише но 60 центів за 
бушель як першу виплату за 
пшеницю для своїх членів, то

Останніми роками там поди в 
Але так по

немає
Коли газети сповістили 26 шо зростає з року на рік, аж 

поки протягом останніх двох 
років вона перевищила 100 
мільйонів буш.іів, є безносе

розігнав. Не любив пан Лілсудськин "народнього 
ва" .за життя його, дав йому "благословення" б

ше ніхто не
ВСІХ, яким тепер скінчилася 
передплата на “Укр Роб. Ві­
сти" і до яких ми розіслали ли-

Товарний, вирівнуйте й

представництва
прашання. Для Нілсудського.уойм це свинииець, посли, 

це шубранні, шарлатани, конституція це проституція і т. л ци|| ,к||пя 1Ш. рал ясно показа- 
Розганяючи сойм говорив таке, шо й папір почервонів би )() правильність програми Ko- 
«стиду, *о.і* б на не му. передати все те, чим пан Пілсудськии

■ реднім наслідком шєі світової 
надпродукції пшениці. Дійсна1
тарифова війна ведеться н;і ШШШвВік
світовім пшеничнім ринку. За —------------ ЩтШяшШяй , . відновляйте свон» передплату,
боронюючі тарифи /були зб\ Наиіонал-фашізм—це права рука капіталу, а соиіял-фаиіізм— 6о „ „ротняному разі приму- 
довані європейськими країна ие ліва рука капіталу, якими капітал провадить наступ на шені будемо спинити вам ви-

робітничу клесу. (Малюнок К). Ганфа в "Правді".) силку газети. А ми певні, що
ви цего ие хотіли б, як І ми 

і не хочемо.

•г сти
муністичиої Партії. Ломимо 
вимівок президента гніт пулу 
МекФейла, шо це лише тим-

поблагословив сойм "в далеку дорогу .
Розігнавши сойм, Лілсудськин зібрав довкола себе пот-

ковницьку зграй, і почав виправляти проституцію на констип - 
Не треба бути ворожбитом, щоб вгадати, який .“консти-

ми з фашістською Італією на 
чолі, щоб не допустити імиор = 
тів пшениці, щоб зменшити 
свої зобовязання супроти Аме­
рики. Радянський Сою і всту­
пає на світовий ринок з пше­
ницею, продукованою, після 
пропагандистів Лтрговлі збіж­
жям. “у вязїійчих умовах", і та­
ким ‘Іином приводить атак на! Таке було перше запитання, плата і пресовий фонд, це її І На Україні, особливо в Київі 
робітничу республіку крок одного з наших передплати- дохід, бизнес.. Коли б не ці обходжено 5 серпня дуже ври- 
ближче. - , ків, про які ми писали в мину- оголошення, то та газета вихо- чисто XI роковини славного

Ця наЯПродукція є загосТре- лому числі “УРВ". Говорячи дила б на б або на 8 сторін бою пролетарської молоді 
на процесом механізації агрі До них запитань в минулому Коли б вона була так мала, ні-,Київа з бандами Зеленего в 
культури. Нафта робить для числі, ми сказали, шо не тіль- хто не хотів би дати за неї 5, Трипіллі під Ккївом. На мої й її 
фармування те, що пара зро- ки робітнича газета, але ніяка 
била-для індустрії. Фармуван-| газета взагалі в капіталістич- 
ня при Помочі машини трак- ,|их країнах з самої передплати 
тори, комбайни, величезні плу-|ие втрималася б. 
ги, авто-троки, , переводиться Може така відповідь вида- 
скоро на заході. Протягом ми сться декому дещо наївного, 
нулих шістьох місяців відкри- може висловлена деіцо ризико- 
то було визнано, що мусить!ваНо? Бо чому б то капіталі- 
прийти 50-цснтова пшениця, стична газета, що розходиться 
щоб конкурувати на світовім в сотках тисяч чи в мільйонах 
ринку. На підставі урядових примірників, не могла б вижити 
чисел, пересічний кошт продук з передплати? 
ції бутля пшениці є- $1.10 \ 
пересічних обставинах. Як біль- газета

часовий крок, та ного заяви, 
шо він “певний" у “віру захід- 
ніх фармерів у пул," факт 
остае. шо пшениця йде слідом

цію.
туційний" твір вийде з-під рук полковницької зграї- Вийде та­
кий твір, на основі якого впершу чергу позбавлені будуть пра­
ва голосу трудящі маси Польщі, а окупованих шляхтою україн- 111llorô 
ських, білоруських, литовських та німецьких земель з окрема 

* В соймі Пілсудського засядуть легіонери та представники фа-
‘гапт-ахт* ne-

ЧИ МОЖЕ РОБІТНИЧА ГАЗЕТА ВТРИ­
МАТИСЯ ПЕРЕДПЛАТОЮ

спаду цін на това­
ри і що день дрібного фармера 
скоро зближається до кінця. 

Члени ІВІТ пулу були ошу-

РАДЯНСЬНА УКРАЇНА.

шиїтських організацій, що слухняно стоятимуть 
ред ІІілсудським і його полковницьким урядом, 
буде «Проваджена нійськово-фашістська диктатура, без ніяко­
го замазування її "демократичними" злудами.

ОЛИНАЦЯТІ РОКОВИНИ 
ТРИПІЛЬСЬКОЇ ТРАГЕДІЇ.В Польщі каш <воіми опортуністичними 

провідниками. Заснований спо­
чатку (помимо факту, що він 

Не від нині капітал,зм хапається за фаїшзм, як за нра ^ -гимчасов|,м ннходом 3 крі.
ву руку своєї диктатури. Фашюм і соціял-фашізм це прав 
й ліва руки диктатури капіталу. Не сам Пілсудськии розігнав 
польський сойм
Пілсудському іакордонний капітал, впершу чергу французь­
кий

зи 1923 24 р.) на настоюван­
ня фінансістів Канади, Злуче­
них Держав і Великої Британії, 
він виповнив функцію, для якої 

призначений, контролю 
агрікультури фінансовим капі­
талом.

Розігнання польського сой му іюдикнуваи
центів, значить вона не розхо- загинувших кінних борців в 
дилася б у так великій скіль- обухівському лісі відбулася 
кости. Бо тепер, даючи за ка- велика демонстрація - зльот 
піталістичну газету два чи иять комсомолу Київщини, Винни- 
центів, чоловік має у ній самії- чини і Дніпропетровщини. Ко-

тєктивісти Трипілля зустріли 
комсомольців валкою хліба н

Та американський, що вклали свої капітали в польську ж ■ був 
дустрію, ика котиться на саме дно економічної кріза. Еконо­
мічна кріза останніх років гонить капіталістичні країни або 
до революції, або до диктатури фашізму, головно до війни, 

капітал хоче врятуватися від загибелі. Польща в цему
Румунія, Німеччина, Фінляндія пішли по тій самі і

Минулого року західні фер­
мері отримали $1.00 за бушель 
пшениці ч. 1 НорДерн, достав- 

Слідом за розігнанням сонму, пічнеться в Польщі ще біль •«"<* У Форт Вил’ям. діставши 
ша нагінка на визвольний рух, пічнеться ще більше перетлілу- /а-ц‘ ,І1ЬШС в дальших ви" 
вашім комуністів і революційних організацій взагалі. З дру- ,| |атах ІК передтим перша 
гого боку пічнеться явна кампанія полковників за війнон. «яплата була m іа стандйрд 
проти СРСР До цего масу націонал-демократи перешкаджалн (ч 1 Нирдерн Форт Пил ям). 
цем\ пляму Пілсудського не з лЮбови до СРСР, але з нена- 1 нікотрім році, за

Тепер ПілсудськиЙ їх , г-8' аж Дотепер перша випла­
та спала пони кче $1.00. Треба

її,-1вкою 
І винятком.
лінії.

го паперу за 10 центів.
Та біс її бери—оту капіталі­

стичну пресу. Ми говоритимем •'>.660 пудів, яку організували в 
про свою газету. память героїв Трипілля.

Ніяка газета а робітнича Київський Окружний Комі- 
тимбільше, „V нижнє з самої тс.т Комсомолу передав місце- 

_ і вій трипільськім владі падіи-аередплати. Тому кожна робіт- _ .І вузель їм. героїн Трипілля нича іазета шукає* ще інших' .. та універсальну бібліотеку вар-
джерел доходів. Коли вона є ТІСТН| , ш для
органом якоїсь орган,зацн ц, fi KV K,an)ClmHKa ,м Три. 
організації а допомагають чи 
то з каси внасіґновуючи її гро­
ші, як це роблять ріжні реак­
ційні трейд-юнії, чи то прова­
дячи кампанію пресового фон­
ду серед робітництва, як це 
роблять революційні організа*-

Перш всего капіталістична 
це звичайне капіталі-

ВИІМКОМ

вмети до полковницьких авантурникїв.
шість “пересічного'’, це -.акри стичне підприємство. Жиє 
ває дійсну правду. Немає "пе- на не 
ресічного" фармера. Фармері скільки ріжними 
є поділені на ріжні кляси. Бід- ми. Певно неодин з наших 
ні фармері, що мають четвер- тачів, 
тину або пів секції землі, не буржуазну англійську 
можуть продукувати пшениці бачив, що \ ній більше сторін 
за цю пересічну ціну, йот іаповнені ріжноманітни.ми 
кошт продукції Є ВИЩИЙ НІЖ ДОІІІСННЯМИ, 

кошт багатшого фармера. Він матеріалом. Кожний 
є тим, що не може змеханізу цих оголошень 
вати

усунув і розвязав собі пуки. Він старатиметься зміцнити
єннмй союз І Румунією, Фінляндією та іншими сусідніми з Ра ПаМІІтат". то ця ціна в ніякій

мірі не представляє пересічної
ціни, іцо фармер в пулі отри-

во-во-
стільки передплатою, 

оголошеннм-
ПІДЛЯ.

І la могилі виступало багато 
промовців. Виступали й бать­
ки вбитих героїв, яких вийшло 
з Київа 100, а вернуло після 
нерівної боротьби з добре 
озброєною, великою бандою 
Зеленого всього “б* Згадували 
в промовах жахливе, але ге­
ройське минуле, а рівночасно 
раділи, шо справа за яку по­
клали своє життя молоді герої 
живе, розвивається. Індустрі­
алізація і суцільна колективі­
зація села це найкращий по­
клін пимяги Трипільської тра­
гедії.

дянським Союзом державами. В цім випадку він викоцува 
тиме накази французького генерального штабу.

Повернення в Румунії на престол "романтичного" збан-і 
кротованого авансу рийка Кародн, прихід до влади фашістів у 
Фінляндії, розігнання сейму в ІІільші це консолідація войов іІіаив1ІШ<м якос"™. перевезена 
ничих зграй, що обеднують свій фронт проти визвольного РУ залізницею до Форт Вил ям, є 
ху трудящих, проти Радянського Союзу. Руками цих аван- 
турників капітал хоче спасти себе перед п)юпаетю 
крізи, яка стало зростає.

чи-
має за свою пшеницю. Пше- перегортаючи велику 

газету.ниця стандард, то е пшениця

ого-
ЦІЇзаплачена цінами тут наведе­

ними. Це означає І ), що опла­
та за залізницю мусить бути 
відтягнена з цих цін. і 2), що 
лише мала частина збору пше- 
n4ffl~F" заплачена по тій ціні. 
Нижчі степенї пшениці (а вони 

І є майже так численні як мор- 
їеджі) дістають пропорціо- 
нально нижчі ніші: Це озна­
чає, що замісць отримувати 

і ціни, які вважається звичайно

ніж читабельним
Наша преса, “Українські Ро­

бітничі Вісти", “Фармерське 
Життя", “Робітниця" та “Бо­
йова Молодь" також в ніякий 
спосіб з передплати не вижи 
ли б. Ще “Укр. Роб. Вісти" 
може найкраще тримаються 
щодо передплати. А от коди 
взяти "Бойову Молодь", то 
таки треба правду сказати, шо 
вона ні з передплати, ні з пре­
сового фонду не вижила б. 
Вона жиє тільки коло наших 
старігійх Газет і журналу. Са­
ма ж наша молодь не дуже то 
дбає про свій журнал 1 коли 
так далі ніде, то існування то­
го досить Цікавого журналь­
чику буде поставлене під знак 
запитання. Молодь, головно 
члени й членкині Секціі Моло­
ді повинні це взяти собі на 
увагу.

Передплата все ж таки є го­
ловним, основним джерелом 
доходу “Укр. Роб. Вістей". І ко-

рядочок 
дуже добре

економічної

свою малу фарму з тої плачений
простої причини, що малі фер­
ми не можуть бути оперовані ну з вінніпегськнх англійських 
так

Ось приклад. Ми взяли од-

РОЖЕВІ ПРОРОКУВАННЯ",н
економічно машинерією, буржуазних щоденних газет, 

(.над ціни-и» nun - Того дня вона мала повних 7 
НИЦКІ жене ного глибше В ЛОВІ 

приспішує його вивласнсннн.
Багатший фа|>мер,

як кіньми

В Нотинггемі. в Англії, відбувається трейд-ютііний кон і Торін заповнених оголошення­
ми цілковито. Решта оголо-ігрес. Один :# його провідників, член парлямепту від парти 

праці, Бромлі, виступив із пророкуванням, що за зиму число] 
безробітних у Великій Британії зросте до чотири мільйони., 
тобто подвоїться.

шень були розкидані по у cjx 
спромозі зменшити свій кошт І сторінках за винятком першої 
продукції і фармерує на біль- й редакційної. Деякі 
шім

шо є в
ВРОЖАЙ НА УКРАЇНІ.

пересічними, фармері отриму-
Дуже рідко приходнться почути такі признання з уст ре ЮІЬ багато менше. Не буде

перебільшенням сказати, шо 
часі, коли залізниці акули, еле- 
вейторські компанії і

сторо- 
заповнені оголошен- 

деякі 
напо-

За підрахунками Української 
Економічної Наради гуртовий 
врожай зе|>иових культур цьо­
го року майже на .’К)“„ біль­
ший. як минулого року. Отже 
товарна маса хліба на Україні 
проти минулих років буде те­
пер значно більша. Це дає цьо­
го року змогу скласти збіль­
шення плнн хлібозаготівель.

Радянська Україна матиме 
цілковиту змогу поліпшити по­
стачана трудящим хліба, збіль­
шити експорт, а також забез­
печити надалі ше більші темпи 

ли б та передплата виплачува-j іидусгріялізації країни й соці- 
.гася вчасно, то це багато, дуже Ял(стичної перебудови 
багато полекшндо б існування ського господарства. Врожай 
газети. Коли б всі читачі точ­
но виповнювали

просторі, зможе конкуру- ми бслиН 
вати. Негайним процесом, при нями майже цілковито, 
спішеним цим актом гвіт пулу па три четвертих, деякі 
в умовах крізи, буде приспі- лови ну і т. д Коли ми перечи­
щення цього аюді.і\ серед мас слилн, то на 28 сторінок 19 

при фармерів та явне виправдання були
і рейдуванні Пшениці ) діста- комуністичної теорії, що фар- цілковито, коли б їх не розки 
нуть свою пайку здобичі, піна. меР' не є “обєднаною клясою. дано було по усіх сторінках 

найбільшим ворогом робітництва Англії. 11111 ФаР*еР отримає за свою (Кінець Суде ) Одна"“сторона була
Це вже неабияка відвага з боку реакційного лідера. Та пшеницк|. °Уде ближче .Юц. _______ спортом, півтори

лякатися п нема чого. Ті, які кинули англійське організоване "ІЖ ,0и 33 бушель. І після одна “фони-пейдж
робітництво в обійми мондизму (на співпрацю робітництва з ,<ього "бголеин* фармера, зди- ВИРОБНИЦТВО ЙОДУ ли б увесь новинкарський і-чи- 
капіталістамн ), не здатні вести робітництво в боротьбі проти ї'аніть шкірі моргеджові ком В ОДЕСІ. табельний матеріал зібрати до
капіталу. Не послухає .МекДоналд резолюції н не забере твер п:!Н" 1 ,|l,r‘1K>Tb фірми рі.тьни- j Повернувся пароплав з пер- к>'пи, т0 на 28 сторін газети 
дині англійського капіталу англійського банку. Таке мож« 1,01 нашииерп та банки. шого рейду для збирання мор його назбиралося б заледво на
зробити тільки революція, а не резолюція. , Міжнароднії кріза в капіта- ських водорослнн, що мають і пів сторін.

Говорили на конгресі та предкладали резолюції ще й інші дієтичній економії є загостре значніш відсоток йоду. На за Та вже поминувши спорт, 
провідники, викликаючи раціоналізацію, скорочення спожи на аграрною крізою Й аграрна воді хемічного-сільного тресту бизнес (паркет) і "фони- 
вання вугля й інші “б.іагодатн” капіталістичної снстемн та про кріза у відворот поглиблюєть-' 
понувалн медицини на ці чиряки. Та медицніи ця була як- ся індустріальною крізою. Тут 
раз така, щоб нею вилічити черяка на капіталістичній системі, в Канаді надпродукція пшенн- 
тобто, медицина, яка коштом робітництва вилічила б еконо- ці досягла ступня, де положен- 
мічиу крізу капіталізму.

На іншому місцн цего числа “УРВ" ми подаємо карнка- сового капіталу. Величезне пе- 
туру з московської “Правди", в якій показано, шо фашізм і ренесення оставшої пшениці, йоду.

акційних Ьгрейд-юнійннх лідерів Коли ж вже й "камні воїн 
ють", то це є ознакою, що їм самим стає душно від того шнур 
ка, який вони так ревно допомагали капіталістам затискувати 
на робітничій шиї. І Ірсдкладаючи резолюцій) від імени юнії 
дьокомотивиих іижинє'рів і иалячів. в якій закликається “ро­
бітничий" уряд, щоб він перебрав "Бенк оф Інгленд" “для фі 
нансуванни національних вимог", Бромлі назвав капіталізм

■ і

решта
(не говорячи про очевидний 
г р а б і ж. поповнюваний іамовнені оголошеннями

заповнена 
бнзнесом, 
Отже ко-

цього року дає в руки проле- 
свою перед тарській державі нові засоби 

плату на “Укр. Роб. Вісти . той,, успішного переведення 
нам не прийшлося б було се-

в Одесі почали виробляти пер- пейдж . то все ж таки та газе­
ту партію йоду з виловлених та мала 19 сторін солоно за- 
водорослин. На думку спеці--1 плачених оголошень. І це не 
ялістів Одеса може перетвори- дуже велика, порівнуючи до 
тися на один з головних цей нюйорських, чікзговських чи

пятирічки, піднесення реальні - 
ред літа розпочинати кампа-|го ріВня зарібної платні, поліп­
нії* допомоги своїй газеті. іиеиия робітничого постачан- 

Бо ошо ж тут розходятьсяу ня, відновлення товариицтва 
Розходиться о те, щоб КОЖНО- ТОЩО. І

ня стає розпучливе д.ія фінан-
трів виробництва радянський, торонтонськнх газета.

Оголошення — це її перед-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 9 ВЕРЕСНЯ 1930.Сторона 2 Число 107.
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РОБІТНИКИ ДНЯ СВОЄЇ ПРЕСИ! Єж^=йатаи5ЇЯ!
справі національного визволсн-; ~ L Боргів ■ьГ'дяь’джомсом $І-ВП. Ііереяктетяїн заголовок над uwa
ня? Таке саме, як становите Вмішуючи дальший тяг кампанії на допомогу своїй пресі, ржюа всього дібрав я SW.IV м **'7ГдГ діхить'жвяЇм су*а"гро*”*! 
української буржуазії. Таї., шо з пені спішать робhrnmnr"Уріжинх місцевостей, мн звер- яоней-оржер is а.; лнаметьса «іов.ікі. ^ иість Ь

Українські попи е екдаловоо | Піп дістає державну платню :амс' «*< > кра.иських фзішетів -аемо увагу -к на взірцевий приклад завзятостн і старанносте. ^^"^ГтГ - “•"«"« » « •* -

S~^=£~3=;SSy= j Н#§н:ї
все. без виїмків, попівство зи, доходів А Піп. крім ••пенсії" знаємо, що попи, після обса в Чорчил 100 доларів для своєї преси. В Чорнил нема шеі™ ™ ТТа^"^^ w» .тНуся « одні» з мшаїкьких
долиться політично в табор. ще має доходи від “вмерлого і*еІІНЯ польськими військами робітничої організації і там працюють головно мереїзджаюч! npcfplB н, прковмй *w, жжіь Оу- г.няігрів т» заряд чуюся дрохв дію
буржуазії але н так. що попів- и живого ' Не можна ВІ вро- вушпо! східної І а.іичини і і робітники. Але й там. на далекій півночі, далеко від “куль-'» „ти. я про,ряди я варти ю> 1«Т« •
ство. як цілість, його стан по дитися ні вмерти так, щоби піп *<>* си-»іли таборах, тк.р дурного" світ/, робітники памятають про свою газету, спішать *ЯМ « було жаль. Іияіі твиеж так. ^ ^, wwv ,и ̂

мах. Дуже часто ми можем > и із своєю допомогою. Це є одно з дуже відрадних явиш. "к п<іпер**ии" А* Н|'0,'‘ ,ив" 7 шгчгп,ш к,.жж)го 1МЯ часоммого в дому, бо жадав з них не читаа 10 д' , кожної о жн». -дії
ніякої газети, дням цілий свій час мжж п'*6* І**6"™ »* 10 *•"«' ««єром.

залежно від того як робітник скоро 
звнхвгтьсж. В тих годинах ніж другою

ПОПИ 1 ВИЗВОЛЬНА БОРОТЬБА ТРУ­
ДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.

знищити мораль кацдаліСтич-і 
ної кишені.

А якеж становище попів в
-У.Р.В.-

піеженинй даробідок.

сідання. становить досить на томх не заробив. Крім того
значну частину господарської піп мас даром помешкання (та почути на селі, як піп витяги- Розумієься, признання в першу чергу належиться тут тим това- 
підстави (економічної бази) V ще яке!) і має стільки землі «тій» • «же гордо я також ришам. які не жаліючи труду, замийся збіркою.
KpajHcbKOï буржуазії. шо. звичайно є найбільшим го- Г’РПШ за ^ країну А ми м\

Здається, шо дотепер в нас. сподарем в селі Поля пін сам симо відповісти, правда, бага- 
в цьому відношенні не говорі! (власними руками) не оброб го було таких, шо терпіли, але доРоіі Товариші*

про попівство ясно й < І ляє. Працюють на ньому сели- не за. X країну, fi.ibKH за тосі від іиени пресової о комітету в Мон-
про частину бур нн і ніхто, навіть ніякий капі- інше. Коли була на наших дреалі поосіак. Вам sto.oo, ж Siso.oi

ж va «її І. наслідком цього, таліст на фабриш. не викори- землях українська буржуазій, тг—«ГДУДД?
фронт наш проти попівства.jeroeye так найманих робітни- влада, то попи були Всюди, д* юя ВИ.^НІЬ ^ЧМ. з того $5ВДЮ^а
боротьба проти него, опрсді.іь-1 ків. як піп. |бУв якиисЬ - чітсрсс ира.і.і 7((и.дплаТу стару І ножу, а $200.00 м»

Отак, зі селянського горч трафіки, обсаджували ріж.г пресовий фонд. Пресовою фонду бу-
ростуть попівські грошенята уряди, наживалися де могли ю дібрано $20020. але 20 ц. відтягне-
Отак з парохіяльної землі, піп.іДобрс заробляли, робили кон *> •« пересн-дку грошей, 
без праці, має хліба подостат- куренцію польським і жидів! си „“'скільки' cZoîc^pr'^i-
ком і для свиней навіть, та ще ським спекулянтам, під охоро- ІОС1нс робітництво

та ною української влади і за Ті гУРФДім і РЗТ в Монтрсжлі було і

картами тратять.
Товариші! Вже час опамядатись. бо 

диме скоро буде, а ви ні “сиджГ яо- 
Іі ан Кудрннський, Іван Рядим. С ІІІен- UeIe , „й>и дяк. як минулого року тш * робочих S годин. Зразу аімлв-
орук, ♦. Боднярчук. Миром Дудка; (уж„. Але на цю диму хто знає, чи ,,Чк* ДиорхаІ не була вдоволена з
до $2Д0і Петро НІфімів. С. Якубчяк; 6уже можні же роботу діедіти в лісі. ч°“ Ро6о,н' 60 к,,,л* шо " не я
по $2.00; Никола Бурий, Іван Лукаиь. ,к минулого року. "експіріенс- по цьому питанню, то я
Антін Дольннй, Теодор Семенів, Іван

а четвертою пополудні с перерва, та*
МОНТРЕАЛ, КВЕ.

ЛОСЯ
натиском, як її подякував за цю роботу і сказав.Товариші! Покиньте карти, а перед- 

Навчхк. Лмитро Нетрич, Л. Віщун. Ва- платіть собі “УРВ". а з них багно шо " встмдакка бути “експіріенс" до
такої роботи, шо платать по 16 п. на 
день і пішов до ліжка. Відтак я роз-

;иль Кучер. Іван Шегрен, Вонда І он- дечого навчитеся, чого ви 
дар, Іван Мех, L Пиндус. Петро Сте- часу не знаєте і стануть‘-д вас чесні 
фанюк. 3. Ікачук, Павло Бойчук, Н. члени робітничої кляси.
ІІЇлапак; В.іас. Святиня SI Л0; по $1.00:

ше до нею

думав, шо в не повинен встилатися 
своєї чесної праці, хай встидаютьса 
ті* шо тік визискують робітників, та 
пішов назад до кухні. В протягу 
двх>х тижнів виробив 6 днів по 5 го-

лася в леріній мірі змаганнями 
на культурній ділянці. У всяко­
му разі так було і € на практи­
ці. Про попів в нас залюбки го­
вориться (або недоговорюєть­
ся), що вони є складовою м і­
стиною “інтелігенції**. Такс ста­
новите, це. в буржуазії свідо­
ме* у нас несвідоме замазуван­
ня к.іясового обличчя, буржу­
азної природи, буржуазної су­
ті українського попівства. Так 
звіана інтелігенція, що не стани-

В. О. Івашків.
Петро Спіскж, Федор Ьойко, Георгій 
Горак, Т. Бойчук, Вас. Курлоивк* Фе­
дір Дмитру к, Юрко Головацькнй, А. 
дам Стречеи, Васи.іь Карчут; no ЗС ц.:
Текля Мортон* Параска Мимрмк* Антін 
Павдовськнй. Ввсндь ГабвмовсммИ, В 
! розбере; А. Лайпо 10ц. Разом $200.00. зложили уени робітничих о рівніза- |ісі ^ м щоби спішили своїй ло­

цій при >РД. Сума не така велика, р<„ ід пресі з допомогою, бо лише на­
коли взяти пропориіоиальмо до член- ша робітничо-фермерська преса обо- 
ства деяких інших відділів, яких за'- рпняе інтереси визискуваних. Також 
ти з пресової кампанії ми вже чита- зс} зддеглі передплатники повинні не- 
лн в “УРВ". Все ж таки частина член- гайно ві«р|внатн передплату, як так'»ш 
ства сповнили свої обовязки якнай- j ьино»ити її на біжу чий рік. 
щиріше, за шо належиться щира това-

ТРАНСКОНА, МАМ. 
Дорогі Товариші! лин і одержав чек на 96 н. ОПШ М- 
В цему листі пересилаємо $02.50 на сиіан, ,п ipotui на пресу і закликаю 

допомогу нашій пресі, які то жертви всіх працкночих, чи то в фабриці, в

при відділах
м продати може і продає 
грошенята складає А ті гроші ! ‘х* пізніше, нерозумна польська спромозі зложити під теперішний кри 
йдуть до міста і там а них pJ адміністрація, зробила "пацю-
СТАТЬ ■народі., інституції" пальними героями ^ Сподіємо- ^ і будній. що р„б7тн^и“- 
які знову добрі зиски примо*Ісяі шо українська буржуазія

На цему місці наш пресовий комі­
тет складає щиру подяку ‘всім жертво­
давцям й оставсь з надією, що мом- 
треальські товариші і товаришки і на 
дальше спомжгатимуть свою робітии- 
чо-фармерську пресу.

За комітет:

стійно працювали, а навіть більше за- 
і попи накинуться на нас за т< роблячи чим зараз, то знов другим 

Хочете, то переконайтеся са “плюгавство’’, але, ми певні, ш боком робітники за вишу ціну жит-

оиер!,тиш,Т“НатГторг^кя" 'я'вшГ сїрі.тТцТ' «і^ть ' ^ ““ """

; своїх дописах багато матеріялх 
"Ризниця" в Самборі. “Доста- ! ' про "визвольну боротьбу" по- 
ва” у Львові

сить.

Хай жне наша робітничо - фермер­
ська преса.

Т. Бойчук.
риська поляка.

Жертвували як слідує; по $10.00 
зложили: М. Сміт; по $5ЛЮ зложили: 
П. Данилюк і С Дубас; по $3.00: К. 
Сомик: по $2.00: В. Черевко і И. Скот- 
нінький; по $1.00; І. Павшок, С. Паскс- 
ьич, М. Лнлрусяк, Д. І рабсіїь, А. Са-

вить окремої суспільної КЛЯСИ. 
але е на ус лугах пануючої кля 
си, в переважаючій своїй біль 
шости є трудовий елемент. В 
личезна більшість інтелігенції 
заробляє собі своєю працею 
на те, що вона ви.трачає на свої 
потреби. Певна частина інтелі 
гне ції навіть мусить давати се­
бе визискувати, не дістає на 
лежної заплати за свою гірацк*. 
так, як і робітники. Отже ніч » 
дивного, що є основи слодів.і- 
тися, що частина інтелі ген ці 
може стати (і, в незначному чи 
елі стає) разом з працюючими 
до боротьби проти капітал 
стичного ладу. Але про попін 
цього сказати н Пін.
хоч і як бідно він не жив би 
(є такі, малочнеєльні виїмки», 
все живе “понад стан", себто, 
зі дає більше, чим заробить сам. 
Живе на рахунок суспі.тьности 
живе з надвартости.

Про те, як в нас під збірне 
поняття “інтелігенції" ховаєть­
ся українська буржуазія, як під 
фірмою кооператив (виробни­
чих) виростакуь акційні капі­
талістичні підприємства, як 
“кооперативні” банки стають 
банками для грошевих спеку­
ляцій на тілі кооперації, як ви­
ростають всякі “кооперативні" 
фабрики і т. іі. 
треба буде ще писати окремо. 
А тепер ось порівняйте, під го-

ших життєвих умовим працююча кля- 
са не може надіятися так довго, доки 
панська кляса буде при владі. Щоби 
повалити панський лад, як цего доко­
нано в бувшій царській Росії, треба 
всім робітникам зорганізуватися, під­
держувати срою робітничу пресу, я- 
кою, немов сокирою, підрубувати на­
дії нилу основу панського суспільної о 
ладу. Отже хай ці придбання монтре- 
алських робітників для нашої преси 
будуть відповіддю для всієї контр­
революційної гнилі, шо ставиться во­
рожо до робітничого руху. Не на 

Ґ. ! словах, а на ділі доказали, шо ми ро-

Самагорієць їв. Не к.це попівське підприємство ЧОРЧИЛ. МАН.

Дорогі Товариші!
На заклик нашої преси а також на 

заклик тов. Г1. Огородника з Ді Пес.

ИІВ. ФІЦРОЙ І АРЬОР, OUT.
Доійма Адміністраціє!
Хоч я ше не с членом робітничих 

організацій, але по одержанні ліспі від 
товаришів з Оттави я зібрав на пре­
совий фонд “У..В." $12.20. Хоч 1 не 
багато я розумію про робітничі іан- 
дання. одначе вірю, що коли самі ро­
бітники не піддержать своєї преси, то 
ніхто иніш й иего не зробить. От же * 
з такою вірою я пішов між товаришів 
і зібрав више наведену суму, що і 
посилаю до адміністрації нашого ро­
бітничо-фермерського видавництва.

Імена жертводавців, що зложили по 
$1.00 на лісту ч. 7069: М. Требік. С. 
Ґалюн; по 50 ц.: А. Бойко, L Жевіїїь- 
кий, А. Макаревич, А. Зубок, О. Рома-

це фабрики і
Попи є поголовно вороги 

Радянської України. Попи ио-
в попівських ру 

“Кооперативний" • банк 
а скільки там по-

торговлі 
ках.
“Дністер”
пінського капіталу? “Сільський

Vlan., я постарався зібрати дещо на 
передплату і пресовий фонд наш;>і бостіяис^кгй, Г. Щур. А. Мегас, Е. 
преси. При помочі тов. М. МоЙсиши- VlaioK, L Підгурський, Н. Сушник, І. 
на я зібрав всіх грошей разом $100.15, Сафянюк, І. Можарнюк, И. І рябої - 
і того $25.00 на передплату “УРВ",
“Робітниці", “ФЖ” і “БМ". 52.00 на

святять кожну авантуру коєних 
проти українських робітників 
і селян. Чому? Вони кричат*, 
що на Радянській Україні нере-

Господар” в попівських руках, 
найбільший і иайсильніший
український банк “Земельний слідують релігію. Але, кожна 
Ьанк" у Львові, це попівський брехня не така хитра, щоби її 
банк, себто вссціло в руках по- не можна було розкусити.

Можна, зви Чехах,.Німеччині. Франції і т. д • «уайяио значіння робітничої преси а
постоїмо за неї в разі потреби. 

Понийте слідують імена жертво лао­

ський, О. Сдижук, 4. Балабан, II. Ро­
манець, Н. Небожук, Л. Дубас; по 5(1 
tt.: І. l ax, И. Фас і В. Магас; по 25 її.:передплату польського робітничого 

часопису “Трибуни Роботнічої" і 
$73.00 на пресовий фонд “УРВ".

Жертвувати слідуючі товариші:
М. Мойсишин $5.С0; В. О. Івашпііі 

$3.00; по $2.00: А. Ковалик, Н. Чекам; 
по $1.00: Г. Романишин, Г1. Кулеші, К 
Рнгоний, В. Борушинський, ГІ. Парфе- 
нюк, І. Субтельний, Д. До.іжко, Л. |
Костеля, И. Стержинський, А. Сокаль- 
ськгй, А. Фекула, В. Рогальськмй, А.
Чабан, М. Пасиняк, А. Карпенко, І.
Капій, Н. Тичина, ГІ. Кліщ, И. Люль- 
кови«:, А. Кріль, Н. Андрисиж, І. Дут- 
ка, Р. Пашкович, І. Романчук, Л. Сс- 
редніиький;

по 50 ц.: І. Шулсга, И. Сувай, К. Мет­
рика, А. Бялссевич, В. Цепоніс, А. Де- 
мяник, М. Фургала, И. Мельничук, В.
Савула, Н. Бокатюк, Ф. Борецький, Т.
Поточняк. В. Дмитрук, Ю. АнтиміЙ- 
чук, А. Фурман, С Чорнеййо, F1. Гра- 
Совеиький, М. Маланюк, Г. Гунчак, А.
Солонина. Д. Поиєделник, В. Свідер- 
ський, П. Криидік, А. Храмик, С. Ключ­
ник, Я. Дмитрук, І. Дереворіз, П. Пла- 
сун, С. Тарашук. М. Кутний, М. Дмит­
рук, Ф. Магеровський, П. Добровода,
І. Вовк, Н. Жуковський, П. Марків, П.
Нагірний, С. Тігло, П. Пилилко, Н.
Данилишии, А. Трофимов, К. Осіюк,
Ю. Гончак, Т. Романюк, Д. Поліщук. Дороіі Товариші! 
Я. Ланильиін, С. Олійник, Г. Савчук.

М. Кучма і М. Манднч. Тов. І. Чабанюк 
зібрав між своїми товаришами $5.50. 
Разом всіх грошей зібрано на пресо­
вий фонд нашій пресі $52.50.

І. Можарнюк, секр.
ПІВ І ЄПИСКОПІВ.

ше більше І С сьогодня, порівнюючи з чи-чайно, вичислити 
Але й цього досить.

Всі вичислені (і багато ше 
незгаданих тут) “інституції” це 
чисто капіталістичні и іди риєм-

слом населення, меньше попів. дів.
меньше віруючих, чим в Радян­
ському Союзі. А чому Ж ПО 530.00/,„Гриць Мех, тиждень — $15.00; 

боронять “віри, peJriï* ,ван М.)зенко, триднгвий заробіток 
515.00; Константнм Лакуіта, тижневий 
іаробіток $10.50; К. Кревенчук, тйж- 

рються проти тих державі* !.. нсвнй шроб,то1< ,1М0. яа.1ьше сліду.
гам маєтки ПОПІВСЬКІ не забра ють дводневі і одноденні з заробітної 
ЛИ і не передали землю се ЛЯ платні жертви: по $6.00: Дейко Яру* 
на мі

Стоян Радчев, тиждень заробітку БРЕНДОН, МАН.
Дорогі Товариші!
Від імеии пресового комітету в мюк, І. Палійський, М. Вальчук, С. 

і Ерейдом. Май. посилаю Вам почтовмЯ Смик; С Шуляк ЗО и.; по 25 щл С. Бі­
ле реказ на суму $22.00, » того $10.001 лсигік, Ф. Притискач, А. Гелютик, І. 
па відновлення передплати на “УРВ", Пробок, В. Єтюк, А. Ліпка, Д. Ступ, 
•0 ц. на передплату “БМ" і $11Л0 на II. Карпук, Н. Коренчук, Д. іітнінюк,

А. Ртусєвич. М. Малазсвський, А. Бой-

ІІИ не
в тих державах, чому не бо-I чи може хтось тепер

ще повірити, шо наші попи, 
власники капіталістичних під

пресовий фонд “УРВ".
Імена жертводавців на пресовий кс, Н. Макіївський, В. Макос, Д. ІІаи- 

фонд: Данило Полідвор $2.00; по $1Л0: чишин; по 20 u.: І. I рннюк, Н. Кінак, 
Григорій Василииіин, В. Марусяк; по 1. Волк; по 15 ц.: П. Зінатовський, М. 
$1.00: П. -Парфанюк, Андрій Коропат- Дндрейчук. П. Кучер, Ф. Цвітінеький, 
нінький, Т. Иовшик, В. Хіль, Г. О<о- Д. Супруниж: по 10 ц.: І. Коше іь, В. 
ро дине ький, II. Оришин; Анастазіз Коляска, М. Бурич, А. За харчу к, М. 
Коропатнімька 50 ц. Разом пресової о Коваль; А. Мальнічок 5 и. Разом 
фонду $112)0.

Всім жертводавцям наш комітет

нриемств, не використовують 
працюючих также само, як і ка­
піталісти інші? Хто не вірить, 
хай спробує йти позичити гро­
ші до “ЗемсльнОго Банку".

А в Радянськім Союз шевський, Іван Романишин; по $5.00:
і С, Гагрильчук, Ф. Джинджиристий, В. 

Мамчур. Максим Рошко; по $4.00: 
А в посіданні наших попів н. Ннкол, Миг,йчук. Насидь Токар, Д. 

ТІЛЬКИ церковні добра, але щ Скрипкар, М. Ьойчук; С Лазорук 
й стільки ріжної СВІТСЬКОЇ "мар S3.W; по $3.00: Павло Підгородецький. 
пати" (банки, торговлі, фабри- ---------

забрали.

V

SI2.20.КИ І т. п .) 
тбо ні, але зрозуміти треба, 
чому "попи називають Радян­
ський Союз "царством сатани" 

сатани, діявола. що не ша­
нує приватної власности капі- 

! талістів.

що, дивуйтеся віть часом крик і т. п. це все 
обчислено тільки на те, щоби 
здобути собі ше краще стано­
вище, кращу наживу.

З того становища треба ко­
ротко сказати, що попи е сві­
домі вороги українського на­
ціонального визволення працю­
ючих, тому, що вони є воро­
гами класового визволення 
працюючих. А одно без дру­
гого не може прийти. Докази 
на те, з щоденної боротьби, 
можуть подати тисячами укра­
їнські працюючі

Не тільки зі страху, не тільки 
на службі капіталізму, як пла­
чені агенти, попи обороняють 
капіталістичний лдд і борють­
ся проти соціяерзму. Вони це 
роблять зі своїх таки інтересів, 
як складова частина буржуаз­
ного табору. І Іроповідуючи 
“мораль”, вони самі використо­
вують робітників, .селян, нажи­
ваються на Їхній праці, привла­
снюють собі її, щоби, відтак 
иятнувати як “неморальні" такі 
визвольні стрсмлінни працюю­
чих. що захитують і грозШіь

Ції до дякую жертводавцям, за до- 
помін у своїй пресі.

З ювариськнм привітом,
М. Требік.

складає щиру подяку.
З товариським привітом. 

За комітет; /
Д. Проданкж.

СУ СЕИНТ МСРІ, ОНТ.
Дорогі Товариші!
В прилиті цего листа посилаю Вам 

Посилаю Вам S3.00 на пресовим $10.00, :і того SB.00 на та леї а у І від- 
фонд "УРВ" І такликаю всіх читачів мовлену передплату на “У.Р.В,” a S2.IT.I 
нашої преси, кптрі працюють, щоби на передплату “Ф. Ж.", та кличу 
не оставалися позаду а віаложи.пі всіх читачів наїиоґ преси, щоби 
свою денну або південну платню на поспішити , підновленням своаї ле- 

робітййчо-фармерську пресу, редплати і хто може, щоби жертвував 
на пресовий фонд.

З товариським привітом.
Михайло Коробка.

ДОНЕЛМ, САСК.про те все
Зрештою, треба ще додати, 

зглндно спитати наших читачів 
Чи може ще в якійсь державі 
б\ти попам краще чим в Поль­
щі? Не може. А звісно, що 
від повного жолоба навіть осе і 
не втікає. Вся попівська “опо­
зиційність" проти Польщі, на-

іо. Шкибинепь, П. Капелюх, С. Хан- 
дога, Ю. Зак. А. Іавабук, І. Карпук, 
П. Голечек; по 40 ц.: І, Яструбецькнй. 
І. Гесюк, Г. Вичка;

по 25 ц.: В. Воляк, !.. Кульчинсьннй, 
А. Рурик, К. Лнгвинець, Ю. Крівоскі, 
Р. Дмитрук, С Фител, А. К„ І. Мамали­
га, Г. Вовк, Я. Кониови, І. Солронюк,

сподарським оглядом, станови­
ще попа зі становищем пересіч­
ного, найбільш 
нас, інтелігента, учителя і уряд- 

( державного чи при ват

численного в
нашу
яка зараз потребує помочі.

З товариським привітом.ника
ного). Григорій Кормам.

“Чому ж тоді взагалі буває війна?”
Тьядсн.

Качинськнй знизує плечима, 
люди, яким вона дає користь".

“Ну, ну! до них я не належу"
Тьяден.

"Ти ні, і ніхто з нас”.
“Тоді хто ж?" допитується Тьядсн. "Ці­

сареві вона теж непотрібна Він мас всс7 що 
йому треба".

"Не кажи цього" заперечує Качинський, 
"до цього часу він ще не провадив війни. А 
кожному великому цісареві потрібна принаймні 
одна війна, інакше він не зазнає слави. А ну 
зазирни до своїх підручників".

“Генерали теж робляться славетними завдя­
ки війні'!, каже Дстсрінґ.

“Ще славетнішими ніж цісарі", стверджує 
Качинський.

amiiiiiiiHimiiimiiiiiiiiuiiimiiiimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiimiitt
І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

Але Тьяден прикидається, що не розуміє, 
"Країна? Цього я не розумію. Гора в Німеч­
чині не може ж образити гору у Франції. Або 
річка, або ліс, або нива".

"Чи* ти такий дурний, чи лише прикидаєш­
ся?"—гарчить Крон,- "Я ж кажу не в такому 
розумінні. Один нарід образить другий".
* "Тоді мені тут нічого робити", відповідає 
Тьяден, “я себе не почуваю ображеним".

"Хай тобі це хтось з’ясує", каже Альберт 
сердито, "такий сільський дурень, як ти, і не 
береться на увагу”.

-Ну. тоді мені напевне можна йти звідсіль ", 
настоює Тьяден і всі сміються.

питає але ще краще, щоб не було війни .
Він гордовито відходить, бо хоч раз \.іяа 

"Мабуть £ гору там над нами однорічниками-волонтера­
ми. його думка дійсно типова, ц всюди зустрі- 

всміхається І чаєш і не знаєш, що на неї відповісти, бо одно- 
часово зникає всяке розуміння інших збитків. 
Національне почуття салдатл полягає в тому

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!І На західньому 
І фронті без змін
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт.

читайте і розповсюднюя-
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: $4-00 на рік, $2ДЮ на нів­
року.

що він є тут. Але на цьому й кінець, до всього 
іншого він підходить практично зі свого по-ІЛІІІІІІІШПІІІШІІІІІІІІІІІЖІІІІШІІНШІІІІІІІІІІІІШІІІННІІІІІІІГ
гляду.

(45) Альберт сердитий лягає в траву “Краще 
бу.дб б зовсім про те все не балакати ".

“Від цього нічого ж не зміниться", ствер- “♦армерське ЖИТТЯ" один».
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, то бо­
ронить Інтереси працюючеє, 
фермерства. Передплата: $2М 
на рік. $140 на півроку.

(Продовження)

"Це смішно, коли добре обміркувати".— 
яро вадить Крон далі, "ми ж тут, щоб захища­
ти свою батьківщину. Але ж французи теж тут, 
щоб захищати свою батьківщину. Хто ж має 
рацію?"

"Може обоє", кажу я, і сам не йму віри.
"Гаразд", каже Альберт, і я вже бачу, що 

він хоче мене загнати в куток. "але наші про­
фесори та пастори й часописи кажуть, що ми 
маємо рацію. І мабуть воно Так і є; але фран­
цузькі професори, пастори та часописи дово­
дять. що вони мають рацію, як же воно так?"

"Цього я не знаю",--кажу я, “у всякому 
разі війна є, і щомісяця все більше країн беруть 
у ній участь".

Тьяден знову з'являється. Він усе ще схви­
льований і зразу знову пристає до розмови, 
запитуючи, як власне виникає війна.

"Здебільшого так. шо одна країна дхже 
образить другу”, відповідає Альберт само- 
впевнено

0
джує Качинський.

Ще й до цього ми мусимо повернути майже 
всі нові речі й одержуємо наше старе дрантя, 
нове було лиш для паради.

"Ах. чоловіче, це ж нарід у цілому, отже 
держава", гукає Міллер.

"Держава, держава", Тьяден, хитро клацає 
пальцями: “польові жандарми, поліція, подат­
ки, оте ваша держава. Коли справу матжз ни­
ми. то дякую гарно".

"Рація",- каже Качинський, "оце ти впер­
ше сказав щось до Ладу, Тьядене, держава та 
батьківщина це ж ріжниця".

"Ми ж це не відмежуємо", міркує Крон, 
"батьківщини без держави нема".

"Правда, але подумай, що ми ж майже всі 
прості люди. А у Франції більшість людей теж 
складається з робітників, ремісників або дріб­
них службовців. Чого ж цс французький слю­
сар або швець має на нас нападати? Ні, це 
лише уряди. Я ніколи не бачив француза,- аж

"РОБІТНИЩГ одинокий журная
Замість до Росії, мн знову йдемо на фронт, в українські* мові для 

По дорозі ми проходимо через злиденний ліс 
з роздертими стовбурами та з поораною зе­
млею. По деяких місцях страшні ями. “До!
лиха, от тут добре влучило", кажу я Качин "БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий

журнал а українській мові для 
української ров.-фарм. молоді, 
виходить раз ні місяць. Перед­

ів лише М центів на рік.

ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місінь. Передплата: lui 
на рік, М центів не шіароку.

"Мабуть поза тим ховаються інші люди, що 
хотять зароби/и на війні" бурчить Детерінг.

"Я гадаю, що це в свойому роді гарячка" 
каже Альбер. "Ніхто цього власне не хоче, а 
раптом воно є. Ми не хотіли війни, інші дово­
дять це саме, а проте -половина світу бере в 
ній участь."

"Пригадайте собі прокламації в полонених, 
у яких писали, що ми їмо бельгійських дітей. 
Негідників, що таке пишуть, треба було б пові­
сити. Оце справжні винуватці".

ському
“Міномети", відповідає він. і вказує вгору.
Поміж вітів висять мерці. Голий салдат си­

дить поміж гілляк, вій мас ще шолом на голові, . П*Р**“ТУ
ц журхик посилійте або ■

а більше нічого. Лиш одна половина його 
сидить там, верхня частина тіла; а ніг немає lue * адресу;

(Далі буде) WORKERS AND ГARMER! 
PUBLISHING ASSN, Ltd. 

He забувайте про пресовий фо*и одинокої Cor Pritchard A McGregor SU. 
української робітничої газети в Канаді

Міллер встає. "У всякому разі краще, що 
поки не прийшов сюди, а з більшістю францу- війна тут. ніж у Німеччині. Гляньте лише на ці 
зів справа стоїть так само. їх стільки ж пита- ! поля, поорані набоями", 
ють, як і нас".

Winnipeg, Маж.
•Правда'', погоджується навіть Тьяден, “Українських Робіпшчих Вістей”!

V

х

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, « BEI ЕСНЯ 1930. Сторона ЗЧисло 107.
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ИА ФРОНТІ ЛІКВІДАЦІЇ НЕПИСЬМЕН- західняжаіна. 

НОСТИ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ
'видів переслідування вжнва-, профспілковому легалізмі, 
і ють нині проти комуністів та опортунізмі на практиці, в лі 
революційних робітників: ви вому сектантстві тоі№2*,”АнЯліі 

1 гнання з підприємств, арешти.! за страйкового ру<У за 2*4 ро- 
убявства потайки, масовий ку дає досить навчальну кар- 

! розстріл, тощо. Але це не еди - і тину того, як треба і як не тре- 
: на причина послаблення дея- ба керувати страйками. Ні. ми 

7 І ких наших позицій. Причина 
! полягає також і в поганих ме­
тодах роботи, в невмінні в во­

на вулицю, звужу- рінитнся в підприємство, в не-

ВІД 4-ГО ДО 5-ГО КОНГРЕСУ ЧЕРВО­
НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 

ПРОФСОЮЗІВ.
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ 

ГОРИТЬ.

На протязі місяців червня і ' 
тиння було. по всій Західній 
Україні біля тисячі випадків * 

Не має одного пові-

Сими днями президія ВУЦВК Сталіншина. Маріюпільшина,
Мнколаівшииа. Херсонщина та 
Вінничина не виконали цілком 
ПЛИНУ лікнепу.

не думаємо все звалювати на 
об'єктивні припини. Тут суб підсумувала роботу Ліквідації 
єктивний фактор наші орга- неписьменности на Україні зі 
нізації

Стаття генерального секретаря Профінтерну т. А. Дозовського.
пожеж.
ту, де не горілоби панське май 
но, але пішло з димом багатонесуть велику долю минулий часПитий конгрес Червоного Ін-1 пролетарів 

тернаціоналу профспілок віл і віть соціальну 
вривається в розгар иайглиб- «радомукт 
шоі світової економічної крізи : !

Президія ВУЦВК зазначила 
потребу охопити протягомвідповідальности і про це скл 

жцмо просто й не двозначно.
асекурацію, правильному розумінні такти­

ки єдиного фронту знизу, а
Президія відзначила, що че 

рез величезне піднесення свідо
і селянських хат. В Галичині
горіли також державні ліси іцього літа не менш, як 1 міль

мости й політичної активності! йон неписьменних та малопись- Надвірняищині і ліси митропо 
fa робітничих, наймитських та ж,нних лита Шептицького біля Калу

бідняцько-середняцьких мас Взимку треба охопити най* ша. біля Перемишля згорів не 
Конгреси Профінтерну зби- характер, робітники стикають- „ галузі лікнепу пощастило до- чанням на менш, як 2,440 тисяч дикий фільварок Бухарського

“Попеліака". На Волині за

практиці господарськії 
демократія, промисловий мир 

інші принади, оспівувачі 
реформізмом '

така на
В обіймах енономічної крізиІз цієї крізи панівні кляси 

шукають виходу, підвищуючи міжнароднім
мита, гарячково озброюючись Міжнародній пролетаріат заграються не для парадних про ся не тільки підприємствами ся іти вирішальних успіхів 
і готуючи війну один про-ni од-1 тиснуто в лещата голоду а 

насамперед, пррти С!’| злиднів.

неписьменних і влітку 1931 ро
735 тисяч неписьменних, кілька останніх днів парадові 

ють до 94 пожеж.
і з усім державним і сошял- 
фашістським апаратом, підчас 
шонайскромніших страйків, 
вимоги робітників набувають

Ці успіхи є зрушенням істо ку 
ричного значіння, кольосаль Малописьменних за плином 
ним здобутком усієї робітнії- мають охопити наступної зи­

ми 1,640 тисяч
Президія ВУЦВК особливії 510 тисяч.

мов і залаштункових махіна­
цій, як це повелося в Амстер­
дамі і тому ми поставимо на

ного і,
СР, щоб силоміць відкрити ра 
дннп.кий ринок для своєї тор- сі дезорганізований капіталізм, 
гової продукції. Щоб вийти ; процвітання 
крізи всі організовані сили бур суперечностей, промислова вій 
ж\.іні спадають ні робітничу 
клясу, зменшують заробітну
плату на десятки процентів, ви- ввесть тягар крізи на плечі ти

Перед нами в усій своїй крз-

влітку 1931 Р ШКІЛЬНИЦТВО НА ЗАКАР­
ПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

чої клясиввесь зріст питання про мето
ди та форми економічної бо характеру', бо буржуазія нама- 
ротьби в умовах крізи.

Амстердамі мають свою о- рівень робітників, домогтися 
собливу теорію 
нкшктури вони проти страйків, ринку, тобто вона б'ється за 
бо не можна не скористатися кожний гріш, використовуючі: 
із сприятливої обставини, щоб всі присту пні їй засоби (полі-

з самого початку політичногокапіталістичних
Отже, президія ВУЦВК ява 

потрібне навчипі про
галі армії робосівців, що взяла тяго* 1930 31 року 5,425 ти- карпатській Україні бу к» в 
найактивнішу участь у справі сяч неписьменних і малопись

Яь менних. З цього числа органи українських,

відзначила величезну ролю
гається, знижуючи життьовий cblbcbKOro вчительства та вза- жає за На (>63 народніх шкіл на Зана, кольиніяльні революції та 

спроби плютократії перекласти
підчас ко- вигідних позицій на світовому 1929 ЗО шкільному році 392 

145 чеських (!), 
13 німсЦбких, 5 украіно-мадя'і- 
ських, 3 румунських. Між учи-

роких трудящих мас.видають щораз нові мільйони ліквідації неписьменности 
відомо, президія ВУ ЦВК ухва- Наркомосу 
лила нагородити спілку Робім 2,200 тисяч осіб, решту

робіте орденом тру до профспілки, кооперативи та телнми було 634 українців, 263 
вого червоного праподу. громадські організації. чехів, 168 мадяр, 28 євреїв, 22

“ЗГРАЯ ЛЬОНАЇВ МІЖНАРОДНЬОГО КАПІТА­
ЛІЗМУ” - КАЖЕ НУК НА СВОЇХ ДРУЗІВ

повніші навчити

захопити нові позиції на між- ція, соціял-демократія, церква 
народньому ринку, підчас крі тощо), аби зруйнувати, роз- 
іи вони проти страйків, тому громити страйковий рух і reflo- 
шо вони мовляв, неможливі.

На жаль і в надрах Іірофін 
терну чутно голоси про те, що ре, що його визначив Ленін, 
страйковий рух у період крізи правило про потребу перепле- 
неможливий. Щоб довести свій тення економічних та ІЮЛІТИЧ- 
погляд посилаються, звичай- них боїв. Кріза якнайгострішс 
но, на зменшення числа страз- підкреслює пусті фрази а нар 
ків 1929 року в Німеччині і і; хо - синдикалістів про сути- 
деяких інших країнах проти економічну боротьбу. Якщо 
1928 року, але поперше
ввись 1929 рік вважають а ноїці, то вона утворює і ряд 
крізовий для Німеччини, по- нових можливостей, бо вона 
друге і в половині 1930 року давить усім своїм тягарем на 
починається загострена еконО- мільйони робітників, утворю 
мічна боротьба. Економічна ючи чутливіше ставлення до і 
кріза утворює додаткові труд того, що відбувається в такі 
ноші (побоювання безробіття му самому становищі, 
тощо), але ж робітник іде на - Спроба відмовитися від еко 
боротьбу не через абстрактні помічної боротьби через ці до 
міркування, а через те, що й. - даткові труднощі 
го душить зашморг голоду і ня позиції без бою. Це 
він не може не виступити. Са-| шовистська настанова, що -їй 
мий страйк в умовах крізи має, не повинно бути місця в лавах 
свої специфічні особливості, Червоного Інтернаціоналу 
він має багато жорстокіший профспілок.

за цю

н навіть 6-годинного робітно­
го дня. Кук і той не стерпів, 
назвав увесь цей конгрес згра­
єві дьокаїв капіталізму, забув­
ши пригадати, шо його англій­
ські друзі в Генраді мають гу 
саму професію.

Всі ці основні питання були 
розшивні в Стокгольмі за о- 
дип день, а 4 дні були присвя­
чені питанню про те, де пови­
нен бути центр Амстердам­
ського Інтернаціоналу, чи в 
Амстердамі, шо "є символ, 
під яким ми боролися проти 
Москви й перемогли" (Жуо), 
чи в Берліні, шо є також не­
поганий символ, якщо прига­
дати Германа Мюллера, Цергі- 
беля та інших Зеверингів. Це 
найважливіше питання були 
рознизане перемогою німців 
Амстердамський Інтернаціонал 
перенесеться до Берліну, дар­
ма, що приживальник Лушер-а 
й Бріяна, Леон Жуо, подар до 
демісії.

Конгрес Профінтерну відкри­
вається через МІСЯЦЬ ПІСЛЯ ТО­

ГО, як закінчено конгрес Ам­
стердамського Інтернаціоналу 
в Стокгольмі. Реформістські 
зубри пройшли повз світову 
крізи. Вони не помітили 20 
мільйонів робітничої кляси без­
робітних в усіх капіталістичних 
країнах. Вони прациівади над 
важливішими справами, а самі : 
Еґгер від імені Ляйпарта натя­
кав про плянове господарств-) 
й господарську демократію, 
Жуо обіцяв вічний мир, тобто 
вічний спокій тим, хто піде за 
Амстердамським Інтернаціона­
лом в організації нової війни. 
Джордж Гикс запевняв споїм 
слухачів, що він “проти всякої 
диктатури", навіть тоді, коли 
це диктатура пролетаріату, 
Мартене висунув гасло 44-го- 
динного тижня, при чому обі­
цяв на випадок дальшої раціо­
налізації висунути гасло 7-ми

німців І 3 румунів. Число учнів 
14,392 
3.472

Проче, завдання лікнепу на
наступний рік6- значно складні- всієї радянської громадськості! було об, 196 українців,

мадярів, 12,977 євреїв 
чехословаків 68 поляків, 62

Щоб мобілізувати \наг\
ризувати робітничу масу. 

Саме кріза потверджує ст ше. Треба ліквідувати оста навколо завдань ліквідації не
точно неписьменність- в країні письмениости, президія ВУЦВК 
Отож, президія ВУЦВК зобо- ухвалила провести з 1 вересня інших народностей.

Виходить, що на 3,472 че-вязала всі місцеві організації, цьогб року місячник лікнепу 
прикласти всіх зусиль, щоб ви Ці вперті і героїчні заходи СІ,ких і словацьких дітей при 

робітничо-селянської влади нп 
ВУЦВК в своїй постанові і Україні в справі цілковитої лік -1 

відзначну потребу поліпшення віданії неписьменности вина 
матеріалі,них-та побутових у- гають особливого підкреслен-jтеля українця припадає 82 ді 
мов учительства, особливо, ня, коли мати на, увазі, що на теи-

надає 286 чеських учителів, 
тобто на 1 учителя 12 дітей, 

І коли між Тим на одного \чн-

конати це зарання

не кріза утворює додаткові труд

сільського. Радна ркому до­
ручено забезпечити для сіль­
ських учителів норми робітни­
чого постачання.

Відзначено, що профспілки 
га кооперація не виконали всіх 
своїх зобовязань в справі лік­
відації неписьменности. Осо­
бливо президія підкреслила, 
що Артемівіцина, Луганшина,

західньо - українських землях 
під польсько-фашістським па­
нуванням ніхто поважно не жу­
риться ліквідацією іщграмот- 
ности. Польським і 
ським фаЦистам, панам і п >- 
нам для вдержання свого пану­
вання треба якраз темноти і 
неграмотности, як 
поневоленая трудящих

ПОПІВСЬКИЙ НАСТУП.

Станисла пінський Хїімиїцнн
у країн- 1 перемиський Коциловським, 

по професії уніятські єписко­
пи з величавими палатами, 
маєтками та платнями від 

знаряддя і польського уряду, ухвалили tu 
! зборах в Микуличчнні дору­
чити своїм дячкам Назаруко- 
ві і Томашівському "вироби­
ти проект католицьких профе­
сійних робітничих організа­
цій".

це здаван- 
меи-

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ТРЕЙД-ЮНІЇ В НОЛЬОНІЯЛЬНИХ КРАЇНАХ До українського робітник^ 

ВИСТАВА ДОСЯГНЕНЬ РА- на • .ахідньо-українських зем-
ДЯНСЬКОІ УКРАЇНИ.

СТРАЙКОЛОМСЬКІ АГЕНТСТВА НОВІ НАУКОВО-ДОСЛІДНІ 
ІНСТИТУТИ.

характер професійних 
спілок, рішуча боротьба про­
ти спроб буржуазії опанува­
ти професійний рух, точно роботу науково-дослідний ін- 
визначнти місце профспілок у стнтут машинобудівництва л

Багато місця заберуть у ро­
ботах конгресу завдання проф­
руху в кольоніядьних та напін- 
кольоніяльних країнах, а над­
то в Китаї, Індії, Індо-Китаї, 
Латинській Америці тощо. Пи-

вии лях примазується усяке чорно­
сотенство від соціял-фашістш 
починаючи, на лакеях Риму 
кінчаючи. Чи не краще було"),

НОМ ГОТУЄ ВИСТаВКу КуЛЬТурНИХ ‘ОТЦІ ДУХОВНІ", Якби ВИ СВ' І
історичних цінностей України маєтки розділили між нопі- 

здобутків СОЦІЯ.ІІСТИЧНОГО : баючих з голоду безробітних, 
будівництва. Ця виставка охо- м'ж вдовиць ти сиріт но жер-

капіталістичного ладу.

Останні 2іроки особливо чись на ввесь апарат буржу - 
яскраво показали, що рефор- азної держави, на відсталу ча- 
містські профспілки стали от- стину робітників, соціялфаші- 
вертими страйколомськими ?- стам удається зривати страй- 
гентствами, що розробили ковиіі рух (страйк шерстяни- 
складну систему зриву страй- ків в Англії, мансфельдський 
ків, систему, що її вони прова страйк, гірників і текстільників 
дять спільно з поліцією та охо- у Злучених Державах тощо), 
ронкою. До методів зриву р>- Досвід боротьби міжнарод- 
ху належать: залаштункові не- нього пролетаріятх- з часів 
реговори, безконечні голосу- IV-ro конгресу виявив навіть 
ванни за і проти страйку, звіль- і для найвідсталіших загонів 
ненця з профспілок і арешти робітничої кляси, шо єдйн і мч 
активістів, бнттц фашістськи- сила, як бореться не тільки за то
ми бандами пікетчиків та страй потреби, але й за повсякденні треба нам розв'язати, шо з них 
керів, обовязковнй арбітраж, потреби робітника, 
убивства потайки керівникіи муністичні партії та ре волю­
та масові розстріли. Спираю-[ційиі профспілки

Всеукраїнське товариство 
культурного звчзку з закордо-

Найблжцими днями зачне

системі революційної демокра- метальообробки в Харкові, 
тичної диктатури пролетаріату Крім того, визнано за иотріб- 
та селянства (радянські рано- не утворити на Україні вугіль- 
ни Китаю), утворення нових цо-.хемічняй інститут. В Кіііві 
організацій, де їх ще немає ухвалено організувати науко- 
(ряд африканських кольоній ), во'-дослідний інститут шкіри- 
пов’язання- економічної й полі- цої промисловооти, а на Дні- 
тичної боротьби і організація прельстані 
десятків мільйонів сільсько- роблювання мінералів, 
господарських робітників ко­
лі,оніяльних і напівкольоніяль

тання про організацію наших 
сил у цих країна.^ набуває ни­
ні в зв'язку з розгортанням ре­
волюції в Китаї та Індії і за­
гостренням революційної бо­
ротьби в Індо-Китаї та на всьо- 

у чорному континенті над- 
і великої ваги. Ряд проблем

твахплюватиме деякі моменти ра­
дянської економіки тощо, 
ставку спочатку продемон­
струють в Москві на другому 
міжнародньому конгресі Грун­
тознавців. потім перевезуть її 
на інтернаціональну • освітню 
бнетавку в Ленінграді а * Ле­
нінграду до Лондону.

Ии-іза місць підходити до робітні: 
цтва, “з католицькими профс
сійними робітничими органі-- 
заціями", до яких заагітуетеінститут для ви-
хіба темних дячків, паламарів 

хрунів* ро­та страйколомів 
бітничої кляси.

Клнсово свідомий пролетар 
не дасть себе зловити на ваше 
попівське кадило, не дасть се­
бе ні купити ні залякати 
шкода вашої дурної і злочин­
ної роботи.

НОВЕ РАЙОНУВАННЯ РА­
ДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

це ко- головні такі: справжній клясо- них країн

СОЦІЯЛ-ФАШІЗМ ВИКОНУЄ ЗАМОВЛЕННЯ 
ПАНУЮЧИХ НЛЯС

Зі скасованним округ, новий
адміністративний поділ На 
Україні буде такий: досі було 
на - Україні, 579 районів, тепер

СЕКЦІЇ ПРОФІНТЕРНУ В РЕВОЛЮЦІЙНИХ БОЯХ БУДІВНИЦТВО СОЦІАЛІ­
СТИЧНОГО МІСТА.

IV' конгрес Профінтерну ви-1зицій. В деяких країнах змен- Особливу увагу конгрес при­
робив нову тактику на між і шилося число членів (Фрач- ділить організаційним пробле 
піднесення. Нині ми перебунл- ція, Чехословаччина, Англія), мам світового революційного 
емо в самій гущавині револкі- в інших країнах революційні профруху. Доведеться серйо- 
цінного піднесення робітничо- профспілки були загнані в за зно перевірити організаційну 
го руху в капіталістичних крз- пілля (Югославія. Румунія). У структуру наших секцій і ви я 
їнах і величезної інтензивно- багатьох випадках прибічни вити, як функціонує низовим 
стн революційних боїв у к і- ки Профінтерну Пули недосит., апарат революційного профру 
льоніяльних країйах. стійкі, щоб керувати страйки- ху, бо давно вже більшивиць

IV конгрес Профінтерну ви- ми, не досить дужі, щоб доее- і кж теорія й практика визнали, 
сунув і гасло самостійного ке- сти страйкову боротьбу до і що без гарної організації гар- 
рівництва економічними бо я- кінця проти буржуазної дер-, на політика висить у повітрі, 
ми без і проти реформістських жави, підприємців та рефор- 
профспілок. Ці 2*4 року були містоьких профспілок і вияви нього пролєтаріяту до радян- 
серйозним іспитом для рево- ли величезну млявість у готу ської п’ятирічки, до життя й 
дюційних профспілок та рево- ванні до організації економіч- дін.іЬности радянських проф- 
люційної арофопозиції. З них боїв. Багато політичних | спілок, змусили нас поставити 
яким балансом приходимо ми організаційних хиб виявилось спеціальну доповідь про ролю 
на V-ий конгрес? не тільки в низових ланка-., профспілок у соціалістичному

Профінтерн і його секті але і в керівник органах наших будівництві СРСР. 
зробили, безперечно, ряд у - організацій, політичний 'вплив. Перед лицем крізи буржуа- 
епіків і з погляду поширення далеко ще організаційно не за- зія шукає виходу у прискорс- 
свого впливу, і з погляду ке- кріплений. Наші організації ній фашізаціі ці-foro держави-'- 
рівннцтва економічними бон- часто прогавдювали страйки, го апарату.
ми, але ці успіхи далеко не від- мали нерідко настайоеу...на Але треба ще довести, що у
повідають потребам руху в тій стихійність і не вміли вчасн і фашізмі вихід Хіба Італія 
новій обстанові, що утворім і- мобілізувати всі сили на від- вийшла- з крізи за допомогою 
ся через те, що історично скла- січ ворогові, який наступає. фашізму? Хіба Польща екЬ- 
дені профспілки перебувають Втрата низки позицій в де- номічно і політично не розкла 
по той бік барикад. Револю- яких країнах пояснюється, зві- дається за фашістського режі- 
ційний профрух за ці роки сно, наступом реакції на рев* му? Ні фашізм 

серйозних по- люційний робітничий рух. Усіх-Ічайне

боротьби всередині КОЖІІ- І
країни і розгнуздана Оест'Ч1 ^ районів ліквіду-ється. Таким 
війни у міжнародні* взаєми чином залишається 489 райо-

Буржуазна іеіиократєя нів, з них 11 районів, що при- першого в окрузі сошялістич-1 Капіталізм робить з часопи- 
збанкрутувала! а пролетарська надають на Автономну Мої ного міста. Уже спорудили сів капіталістичні підприем- 
демократія виявила свою жи- давську Республику. Крім цьо-, кілька величезних будинків 3. ства, знаряддя наживи для ба- 
вучість. Тоді, коли капіталі- го, буде 34 міст, які будуть плином місто розраховуютьт.і гечів І знаряддя одурювжип» 
стичний світ б’ється в корчах, безпосередньо підлягати цей-, на 14,000 людности. працюючих .

В звязку і----— ■■ І
новим адміністративним моді ' =

>' iàop-тівці в Донбасі широ­
ко розгорнули будівництво

пах

радянська республіка іде, прав- троні в Харкові 
да не без труднощів, вгор- 
Тоді, коли життьовий ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.рівень лом, що має на меті тісніше 

звязати село з центром дляпролєтаріяту СРСР іцода.т 
більше іде вгору
явив себе на ділі, він швидк і лістичного 
йде до банкротства Робітни - роблено низку організаційних 
чі уряди теж показали, що та- заходів в справі підвищення 
ке “соціяльна" демократія. Ця виробничої і культурної робо- 
“соцінльна демократія” — най- ти на селі, зокрема в колго- 
ганебніша.

Фашізм ви- кращого налагодження соція- 
будівництва, по

Величезний інтерес міжнаро-
_ Т7.8.8.В., Україна. Харків, Майдан Теве- 
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ватиметься робота V конгресі України, зокрема Донбас і при- 
Червріного Інтернаціона-iv кордони. Виставку обслутову- | 
профспілок. А. Лиливськші ють наукові консультанти. |1
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Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
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Сторона 5“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 9 ВЕРЕСНЯ 1930.Число 197.
К,-

Життя". “Робіт виці" й “Бойо актують якусь частину «ідея страта Називає Каїном та гра ‘fl ЗАБЕРУ ДІТЕЙ Й ПІДУ З НИМИ ДО ПАРЛЯ-
вої Матоді". Треба збільшити них передплатників, які наших ;ить йсііу, що він “воєнному ni- UCHTV” - ЯАГПЯПРИЯ сгорл СІТЦ UC*
число нових передплатників, й каїєкторів шуті, паста кой Ntà тру дойеее на неп.'. MCnlJ ОМІ UDUrriD DCOrUDl І ППІП
повести ripait»' ta с-овк-яішнм дукторєми. В-четвертому акті Калігтрат

Yтиа ,j..ni»aa »» ai i6vn«-« н„ плазуванням «Дег.іоі перед- На по», думку нам треба по- Приходить до бідненької хати і > Вінніпег, Мам. .шов до ми. Гей і вона піелала

JXSSXZZX yz£?-*ZL. ™ ггкгггтлш слідами radix фвшістгьнпс л поні ділок поверх тисячі ро f . передплатники ио-іадов -ькоТ преси засилали свої іа |до того, що він идумує робити, 
урядників інших мит Каиіир оїтнш.ів обралося, щобп тама жх,іТи.я передплатою іа ґа леглі передплати вп]юет до ад- ; Антін на те не погоджується.
Минулою тижня вони ухвали ніфеетувати свою солідарність ;|#lTV |ІІ(| д ГОді витягнути ті мйгістмщї. але це т|>еба вико Він не може таїти того, шо при
лн міський «тон, чим да»т, до революційного крвда і належні гроші від декою
повне п|и,во поліції ]*мганяпі ничою руху, Воркере K0Mh,.T,wulM вводиться дам* кампанії
люди*, коли в групі « трьох або -Іп. На зібранні виступали з 
більше. Вуржуж-іяж галета “Сод промовами т.т. Гине і ( тайн 
бори1 ("тар”, пишучи іцю цей берґ, тов. Сула у фінляндській, 
новий “бай-ло", говорить із w а тов. Лі.гінеький g ук|іа1неькій 
.ніким наголовком, що він в мовах. Всі бесідники говорили 
спрямований проти комуністів про ірядитіьку і продаж*»» рО 

Воркере ІОніон ЛІГ оф Кена лю фейкерів із АФП. Маса ро 
да розпочала нарад широку кім бітників вже нині тратить ло­
пані*' серед лайнерів, лісових і віри в АФІ1 і лишають її ряди.
безробітних робітників, проте-1 вступаючи в революційні юнії. Це було ще н МІСЯЦІ червні чеку, щоб поїзд ЙОГО ПерСІХЛ.
.тиДіла два мітінги під голив н» не справжньоборяти я за кра Чимало безробітних у Нортбей, й в той спосіб хотів покінчити лі 
бом на 1Ю.ТІ • 'тейшен і І’рей ву і/ц умовним праці, іа більшу за і не маючи де проспати її чим своїм життям. Машиніст лав

робітну платті»» і ведуть робіт прохарчуватися, муеі.иі рента- важив ше ие|»едвчвено того ро- 
ІІерший мітівг відбув» я н не нпитво до повнімо визволення. шукатись понад рікою, там див» бітника й стримав поїзд. Без 

ділю нечером і якраз Тут паді Робітники вітали промови бе вали й ночували, а рибою, що її робітного віддали зараз поліції
ЦІН ВВе.Та В ЖИТТЯ уХВаДеИНЙ СІДНИКІВ ГрІМКИМИ ОПЛвСКаМИ. J ПОЛОВИЛИ, КОРМИЛИСЯ, Щоб ЦС .Й ТИ М СКОрО сТВСрДЖеН". Ill" lieji

Сотні робітників, не зви Поліція, бачучи велику масу зівнули Передвчаено з голоду, jробітник затратив розум.
н,іц, що падав, у ;народу* не відважилася перебн Хоч ІІорт 1и»й валі* містечко. Що цей самий безробітний

важно слухали бесідника тов. пати мі тіні', аж на останку, ко чаї: всего 10 тисяч мешканців, вже місяцями без праці іі в то
Спмса, який говорив про 6 Кой лн вже закінчено зібрання, тоді одначе безробітними заповнене .тоді, про тс не писала б буржу
і" реє Червоного ІІрофінтерну. вона люто розганяла ціновиків, .'ціле містечко. аз на преса, воно якось й не ви

Ці події, які відбулися в Сод- ; Якось на отих безробітних ; падав, що в країні “добробуту"

ДИКИЙ НАСКОК ПОЛІЦІЇ НА МІТІНГ РОБІТ­
НИКІВ В СОДБОРИ х

■Еисомаил, Ост.

ська здала, включаючи й лейбо роб»-ти і що мишкує мене ю а
решту. Я пішов в» Симикіна і 
він екаїав, що не може нічого

П'ИТеькнх алдерменів. голов 
іріжних міських комітетів, не

Ча нати вже не чекаючи листова носить зло бідному селянстві Бл ум борг дав мені... , , хоче дати ніякої допомоги ИЕ
Каліетрат кидається на Антона \ Г„. ^ІТНІІХ , ,№Шна
и задушує його. До хати вбігає 
Ганна, писар, люде й Ссрьога. 
приказують вя іати Калістрата,

порадити 
лист до Канону, міського інжі- 
иєра, щоб він дав мені роботу 
І Я НЯІЬСИЖЯІК ходив до нього 1

ані

.'Міубріве ькннпоходити дпвженько, ЯКІЇ ОКО і і ми, свідчить найліпше дюн ніша 
(заява бе.цюбітного що має семе­
ро дітей. Пого історія, ним са 
.чим переказана, звучить так:

"Я ходжу й шука*> і не можу 
дістати праці. Я винен $30 
ft |«»нд і за світло та воду, а та 
кож діти не ма*>ті, що їсти. Во

досі не має роботи. Напросив 
його дати мені роботу хоч на 
дна або три дні, щоб я міг іа|Ю 
бити дсіцо іі купити дітям хлі-

ТРЕБА ЗОРГАНІЗОВАНОЮ СИЛОЮ ДОМАГАТИСЯ 
ПРАЦІ АБО ВТРИМАННЯ

але він таки тим поповнює са 
мовби вство.

Ось такий ко|ютенький зміст 
драми "Норці за мрії”. Місця 
ми т|гохи за довіі й непотрібні 
діяльоги та монольоги, бс > яких 
можна б обійдися. Газонне мо- 
нольоїи, де актор, чи акторка? 
розмовляють самі з собою. На­
раз такі монольоґн зики,дають 
геть з нових радянських штук. 
Але ПОКИ ІЦО в вас ше є луз і» 
батуто й навіть гарних народ 
них драм із цими щчютрчїьивй 
моно.іьоґамн.

ба, але він сказав. Що не може 
нічого порадити. Я не знаю, що 
тепер ревти, отже я заберу ві­
тей і піду з ними до иіірлямен 

Я післав їх до школи, але 
Куди я

Порт Бей, Онт. пакгживея один безробітний іі
ни почали нже ходити до ніко­
ли, але не мають ні черевиків 
ані в шо вбратися. Я иініои до 
Сошел Ведфсйр і там не хочуть 
дати мені роботи і не хочуть да­
ти ґросеріс. Останній ордер 
ґросеріс, що мені дали, був у 
липні і тепер не хочуть дати 
мені роботи ані гроееріе. Я лі­

ту
кони не мають що їстилиш. не піду. Ніде Не можуть іатп ме 
ні (гоботи. Якби я працюваїї ці 
.и» літо, Я був би не йшов до (’о- 
IIIC.T Вс.н|и'йр”.закон

жажічн на //еіировеьлмм

«Щодо виконання роль, ТО за- 
гальдиково випало дбре. і 'нло- 
мія, що її ратаї грала т ка В.
Щур, внкоцала вдоволяючії. Ка ■ 
ліетрат і П. Сабостіянський і, 
і рав добре. Ссрьога і К. Со­
мик і, грав свою рол*» дуже 
добре віл самого початку до кін 
ІІЯ. ВІН ВИКЛИКАВ в публици 
сміх і плач та найбільшу сим­
патію за єно і ішірнетії ;ю брата 
Антона. Антон і К. Ма*жі грав 
тако'ж дуже добре. Він не ли­
ше знав есню ро їн> на память, 
а. ігуану мів добре зміст штуки 
та тіув цілковито відданий своїй 
ім лі. Софія І В. Братчик і. гра 
лн вдоволяюче. Ганна і К .Гра 
бспьі, все добре виконує свої 
ролі й ним разом також викона­
ла належно. Старшина і М. Гри 
малюк і, грав вдоволяюче. Пи- 
ш|<1. Ііожарнкікі відповідав 

світ ролі іі грав добре. Тро­
хим (О. Кулька І і Охрім <П.
Данилюкі, дуже добре відлові- 
дали типам босяків, але місця­
ми за пом'алу говорили. Також 
не дописали в першій пісні.
Охрім взяв за низько. Решта пі­
сень випали надзвичайно добре, 
за що глядачі нагородили їх 
грімкими оплесками.

■Чагальниково брати, то треба 
признати, що іі босяки грали 
добре. Мусій 11. Балабані, 
підповідав свому типові. Кар­
но, провокатор (II. Романець),
грав вдоволяюче. Гурти селян на до того часу за край непі-ра 
декуди не дописали. Було ба- ничених можливостей, то Ра |пристуїііі* до будови ґенернто- 
і ато місця на ліпше. А вже лянськніі Союз належить у на ^ рін в силі 7ï,0ÿ0 кіловат. Ііи 
найкраще за всіх винизався жати за край пепокятих можли |КІз щісдуктів копальняних зріс 
суфлер IT. Буник) цим разом, поете#”. 1 ««•« мільйонів кщібованців в
бо вдійсности не було його чути Потім автор тої статті дока- ! 19 П ропі ло ічн.7 мі. ікінні ів 
насалю. зує фактами поступ в осягненні і-арбпвапцін в 1Я2Я році. Ці

Нубійка, яка заповнила була « Радянськім Союііі в розбудові [ ній експорт зріс звиж 2"» про­
салю УР'І в час вистави цеї. проюиму напротягу двох років: цент в останньому році; Нсвста- 
штуки, була дуке вдоволена. ' так тош.е: іи'ткнов, шклади №,льні, бу-
Багато домагаються, щоби цю “Продукція вугля зросла з дуються фабрики маргарини 
драму повторити ще раз й то в -®-- мільйонів тон до 2 >.І мі.і, 1111 111 амі І'пгзін ької і ні ті \ін.. 
найблшцім часі. Та це вже на- h0”- продукція ропи нафтової и т. д„ і т. д. 
дежнтьдодрамецівгурука який 1 6-:$ мільйонів тон до 7.1 міль- Отак, немогучп скріпи прав- 
має про щ» рішати. Я на закін- ІІ,ІНІВ то», віідобуття руди за- ди про розбудову Радянського 
чення скажу піше це що дра- лізної з 3.1 мільйонів тон до 1.К Сожізу, мусів німецький "ТаГс 
ма “Борці за мрії” є одною з мільйонів тон. Зріст продукції блях” написати дійсну правду 
старих кращих драм іі нада- виносить звиш :І0 процент. Ні про Радянський Союз. За ним 
ється до вистави на найменшій гля пятилітнього плину зріст потакиу.іа польська Газета "А- 
сцені Примірники цеї штуки повинен виносити 41; процент, всртці Кхо" з Таїсдо, Огайо, 
можна замовляти через нашу бракує тепер ще 11 проісчп
книгарню_Українську І'обіт- В промислі машин рільничих з під “бя.ісґо орла” іірсдвиджу
тічо Фермерську Книгарню, ФВ'Т продукції виносить ДОІєтіся лиш “гатод” і "чека", на 
ШМ) Сс.ікирк вуї у Вінніпегу процент. Вартість тої п|юд> к яку вони давно собі вя;е заеду 

Учасник. пії виносила перед війною око жили 
ло 7:0 мільйонів рублів, а.в кін 
ці 1830 року має біти ї разівНІБУВШЕЙЧИШТЕ ТВОРИ б.л..„ж 

■ М. КОЦЮБИНСЬКОГО.

ЦЕ ЛИШЕ ПЕТЛЮРІВЦЯМ ПРЕДВИДЖУЄТЬСЯ 
ЧЕКА, НА ЯКУ ВОНИ СОБІ ДАВНО ЗАСЛУЖИЛИякий обрадує в Москві, вклади

ючи плани для майбутніх боїв борах і які зараз відбуваються над ривером зробила рейд полі робітники з нужди іі злиднів 
Аж нараз наскакує іюзлюче вчае економічної крізи й вели пія й заарештувала 28, скувала накладають на свої життя й то­

ни поліція і дала рімказ нн айн" кого безробітні вказують на те, їх лаянамХ наче злочинців й му буржуазній iiptvi лекше ви
розійтися. Робітники міцно сто ти капіталістичний лад трі відставила до тюрми, Буржу гіравдатн такий вчинок, коли
яли при своїм, щоби щюдовжа щить і рветься. Буржуазія по азна преса виправдала вчинок його престнвиті,, що жертва ви-

Тільки бм-ідинк зип чинає вже вводити в життя іра поліції, обріхуючи пуб.тичну о палку затратила розум.
Безперечно, що велике «в

ДІ Пес, Май. і шин рільничих на ринках Квро 
В цей час, кати книіталістнч !пм 

НИЙ СВІТ КОрЧИТЬСЯ В ІІСрСД,-1„ ІірОДуКІІІЯ ПрОМНС IV ЄЛЄКТ(Ю
смертних судорогах, т» вейлі | технічного і росла на іії про­

цент, щодо своєї вартости 
11*211 ропі ll.ll, ЖсНО II будівлі 
промислові 2 мільярди карбо­
ванців, и біжу чім ропі піде на 
ту ціль чотири мільярди корбо­
ва ІІІІІВ.

Великі заклади електричні 
над Дніпром, котрих будова

ТИ М1ІТНҐ
шіетську диктатуру, якою хоче пінію, що безробітні не є голод 

То здушити революційний рух Р<1 ні, вони мають що їсти, лише не поповнюють оті робітники на
хочуть |юбити

ну почав говорити, так його за Бгинаити ліку на велику еконо­
мічну крізу, одинокий Раднії 
еький Союз не відчуває цеї крі- 
зн, але ша.тешпі kjiokom йде 
вперед. Свідчать про те не сло­
ва, а діла. І як хтось не вірить 
[ЮбІТНИЧІЙ пресі, то може II цей 
час дізнатися про розвиток Ра­
дянського Союзу навіть з бур- (планована була вже перед пні 

“Укр. Голосу” роками, а ніколи не могла зача­
тися і причини величезних

раз <-тягнено і арештованії 
ді товариші Стайнберґ, Ваара і бітників 
Бі.тініький йробували говори
ти, а.іе їх також арештованії увагу, повинні ще тісніше з’єд них над рікою застала в них тя, щоб не терпіти довше 
Арештованих обвинувачують в нати свої бойові лави, щоби поліцій масло, хліб й рибу, я- мовбивствсм іце ніхто не вико 
незаконній зібранню і випущенії спільно зуміти відбивати ці бур кою кормилися, ^ | іігив зла й не викорінить. П

‘ за бейлом #100. за кожного жун.ші атаки. Осип П того видно, шо буржуазія не вбивати самого себе, а обєд
невдово.ієна тим, що безробітні натиея в лави зорганізоианих 
дають собі раду й ifî1 хочуть ги- робітників й спільним ф)щитом

УСІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ Й ЧИТАЧІ УКР. POb.-!"-VTn •* rM0;‘-v- ' і:уржуазна ІІ.... .водити боротьбу І капіталі
ж«і>и посли Гяп іть од ідитлі сі радіда-б тоді, кати писаля-б етичною к. і ясою за право на
ФАРИ. ПРЕСИ, ЙДІТЬ ЗА П/ІНПЮ! стек кожного дня якісь новин- життя іі працю. Хай вбивають

кп, що один чи другий робітник себе ті самі, що живуть з ВИЗІІ- 
самий наложив на себе руки

Писала, ще собі й на цілій робітничій к.тя 
шарештування без|юбіт сі, що самі відбирають собі житМи, робітники, беручи це ПІД вчаї

Са

жуазної преси.
н не зачисляю до буржуазної і
преси і не раджу з інчо довіда 1 коштів. пе|м»вік шаючих фіннії 
ттісь про життя в Радянському (сові епля царату, будується за 
Союзі. Цоки .що лишім ми єн jpaa^j 
чійия варшавського сміття, хай Ініпро станс сплавним аж до 
кони парятій я на буржуазних і Чорного моря, вздовж бс|м»гі»

ін будуються нові міі^та.хпроєкт

(
ішмнчуєтій-я млиново

оку праці трудящих, їх засти
ВИТІ! ДО ТОГО.ЛІверпул, H. С.

Хоч моя псрі»дплата на “У- 
кряїяські Робітничі Вісти" ще 
не вийшла, я у цей важкий час 
дія нашої робітничо-фармер. 
ської IIріч-II ВІДНОВЛЮЮ вже свою 
ие|>едплату на "УPB", заси­
лаю наперед #4, н так само по­
силаю передплату на журнал 
"Робітницю” для моєї товариш­

ки, що так думають, вони став 
лить наше видавниче товари­
ство у ще прикріше положення, 
чим воно зараз находиться. Но 
друге, за ті книжки таки хтось 
мусить заплатити, вони не при 
ходять даром видавничому то­
варистві, тим самим н годі ви­
магати, щоб те саме наше ви­
давництво давало до передпла­
ти, яка належиться за Газету, 
ще й даром книжки. По сові­
сті так не повинні робити свідо­
мі передплатники іі читачі ро-» 
бітннчо фармс(и-ької преси.

П тому я кличу до тих робіт­
ників і робітниць, щоб в цьому 
році вїке складали наперед свої 
залеглі іі нові передплати, не 
чекаючи листопадової кампанії. 
Листопадовому комітетові тре­
ба дати змогу повести ііийу пра­
цю для зміцнення позицій на­
шої преси, чим збіравня самих 
передплат, які й так повинен 
заслати кожній совісний читач 
й читачка робітничо-фармер- 
ської преси» Бо й і-аме оте етя 
і-унаннн залєгліїх іі(»і*»дплат 
продовжує кампанію в безко­
нечність й ще не m-і иерсанла

Псі, недавно трапилось такс: 
саме надїхав поїзд, а на треку Be.ifnMmuuii А мисмітниках дальше, 

гляньмо трохи дальше між чу 
ж і люди, які є навіть к.іясовнми

гоніт, за проектом.
Тепер в цей мас викінчується 

плани величезних гут залізнії“БОРЦІ ЗА МРІЇ” ВИПАЛИ ВДАЛО НА СЦЕНІ 
УНР. РОБ. ДОМУ В ТРАНСКОНІ

ворогами трудящих
Мені сд у чай но попав в руки | чи х на Урн.ію. Працюють там 

пдльський дневішк “Америка інженнрн американські. Илян 
Кхо" з дня 23 липня 11130 р.. ! залізних доріг також виконують 
який у своїй вступній статті при помочі експертів заграним 

найбільшим німецьким них американських і інших. Не 
дневникрм “Берлінер Таґебля- і редбачуєтіз я будову 20,000 кі

ліометрів нових ліній за лізин-

Транскона, Ман. Він все говоритьтер-о4>іцер 
.томннокі [юсійською мовою, раз- 
у-раз нагнівається, носиться з 
гармонією та. співає “Марная 
ка|»ета”. 
коватнй, але має добрі» серце. 
Каїн Каліетрат сварить Анто­
на, а Антон недоварюється, то 
Ссрьога радить Антонові “плю­
вать” на те все.

В суботу, 30-го серпня, драм- 
співгуток при відділі ТУРФДІМ 
в Ті»ансконі відограв драму па 
чотири дії І. Тогобочного II. IL 
“Борці за мрії”, або "Каін і А- 
вель”. І хоч в повищс згаданій

пише заКІІ
Я не чекаю з передплатою аж 

до кінця, а спішу зараз, спома 
гаючи тим самим вчае великої 

наших чесони 
Отак повинен

том” ось що:
“Коли Америка була унажа- |чихВін т[юхи придур

111 кім псл елєкттKKjii ка цій нийіун іи вдержання 
сів при жит-fi. 
зрсібити кожній передплатник її 
передплатниця робітничо-фер­
мерська! ІЦНК'И Й ВІІрІВИНТИ ще 
емгодия свої залеглі довга за 
часописи, а так само відновити 
передплату іі надалі, засилаючи 
рівночасно й гроші на перелила, 
ту часописів.

П я кличу до усіх пі»ім‘двлат. 
ннків й читачів української |ю 
бітничо-фармерської преси: То­
вариші п товаришки відновляй- 
тс свою передплату, не гово 
ріть, що ви віднопмге передпла­
ту аж в листопаді, вчае кампа­
нії за |»обітннчо-фармс(м»ькою 
іціесоЮ, бо тоді, мовляв, можна 
ще іі дістати якусь книжку в 
подарунку. Такс міркування є 
помилкове й шкідливе.

По перше, такі ііе|к»дплатніг

драмі не відбито ясно к.тясової 
боротьби бідного українського 
селянства з своїми "ріднив»"
■куркулями та урядниками, але,І 1 таршина держить руку з

і Калістратом. Вони наряджу 
тться, як би то Антона вислати

коли взяти па увагу те, що дра
ма написана вже даюиіше, тре
ба призвати, іцо в ній досить -* села, щоби не мішав їхнім ін- 
клучно змальовано деякі сцени(Теріч ам. Зразу врадили Анто­

на одружити з дочкою стариш 
В драмі “Борці за мрії” нред іІШ» “то може поправиться”, але, 

ставляється, як куркулі -іі у коли иереконіг.іш я, що Антон 
радник села (старшина) при такп жениться з наймичкою Ка- 
номочі шинків збагачуються та лістрата, Ганною, то такп ріши 
як використовують затемнену й 1,1 1,1)10 вислати з села. На по 
пяну селянську масу-я.ія -своїх 11,1 Трохима й Охріма, щоби ті 

ти дається стягнути кампанія- цілей, Гаювніті фігурами в свідчили німіти Антона, що він 
йому комітетові. драмі, ще Каліетрат, його два бунтував людей не платити no­

lle мою думку, нам треба (брати, Серьога і Антен, а да.ть-]-"іаікт» 1,0 слухати старшини і
інше. Ссрьога також ра

і життя бідноти

А нашим жовтоблакитникамнайголовнішу роботу повести за ше Нпкпфор Семенович .’1исок,|так*.‘ 
новими переднлатяикави “Укр. старіпипа, Трохим Кочерга й зом напивався з тими бот иками 
Роб. Вістей", “Фермерського (охрім Непорочний, одеські бо : і підслухав, що Каліетрат та

старшина говорили тим одс 
їдким босякам.

сякії.
Зміст такий: Каліетрат ра

(зом з мамові оповідають» Аятоно І Каліетрат з сТаршиною зі 
іві заповіт батька. Мати по сто (брали вибраних собі людей і по 
роні Калістрата іі проти Антони чєли судити Антона. Коли при 
Каліетрат вже богато нагарбав(всі# головних свідків Трохима 
майна від бідного селянства іі й ііхріма, то ті хоч були няні, 
мріє ще про більше. Антон, плели ріжні байочкц, а проти 
молодий хлопець, наймаюдииііі Антона нічого ше говорили. Ка 
в родині, грамотний і мріє про .lii-rjiaT з старшиною такц єн 
те, як падішішти долю бідного лою постановили засудити Ав 

іееерЬЕіюІ ешнюмічиоі «pb* шнвдіЄ- селянства. v Антон всі» Калі- тон а на .іаслання іі вже дали
етратові на До}«зі. Через Ан- |ки каз ajH-штувати його, але до 
тона збанк|ютувало вже три (“суду” влетів Серьога та все те 
шинки, а четве|тиї ледве дії розігнав
хаь. Антон, організатор позич- Дуже зворуїпаюча сцена * в 
кооої каси на селі, Антон орга другій дії і, коли Ганна і вже 
нізатор бідного селянства, во(іог і жінка Антона і п]ніходйть до 

і куркулів, урядників, ворог єно- і Калістрата п(гоенти пару руб- 
jйому рідному братові, Калі1 лік на,погріб дитини. Калі 
(етратові. і страт шуткує з горя Ганни, але

Калісті«ат на»троїв матір'входять Серьога й-справу зала- 
пініти Антона. Намовляє пЛіоджуе. Він підносить Ганну, 
щоби вона пішла до суду та яка клжчить пеім»д Калістратом, 
п|юсила па него кари: “вяно[ю' ;іає її свій годинник й каже, що- 
ти Антона батогами”. Ссрьога, би занесла до Берка й продала, 
брат Ка.тістрата й Антона, це Самий Серьога пє горілку й збі 
гаслужі ніїй царижої армії ун риєтьс* читати сатиру Калі

Ma.wùЛИШЕ ШО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

В тім році належить сподіва 
( тиея перших радянських маБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!

Твори Коцюбинського том І. . Я.25 ^ 
Творе Коцюбинського том S. .. 1-25
Творе Коцюбинською том А .. ЇЛО 
Твори Коцюбинського том 5. .. L2S
Блудні вогні .....................
Комі їм винні ...................
П» Єоптьор ............. .........
Невіру ..............................
Посол від чорного церв .
Подарунок не Вимети ..
В пугах вийтана ...........

FIGHT OR STARVE!!
Написав Стюарт Смит РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!

яБрошура
ського кжпітжлЬму дла каиааМсьаап робітників. 

В пМ

Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке е заложене самими робітниками й фермерами ви­
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

Імігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАШИНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

.11
де
.15
ДВІif«І класи. ... .їв!

СІМОМ І бороть-
бою можуть вибороти СВОЇ *1

.10Ча ::::::На камені .... 
Дорогою ціною
Він Іде ...........
По людському

В,АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,.10СВІТЛІв-в
.05

червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

X INFORMATION AMD FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Мав., Canada

.115Ida. Проти безробітті 1 про™
J5

мумктмчмиї варти. Кожне* роЯтівмі
ШНА HQ БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТ»

WORKERS PUBLISHING ASS’N
860 BAT STREET, TORONTO, ONT _ .

разом а
жмтістю засмваАте до:

WORKERS AMD FARMERS 
BOOK STORE

600 Selkirk Are., — Winnipeg

800 Selkirk Ai

>

l
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 9 ВЕРЕСНЯ 1930,Ск Число 107,

5 сумчів. Треба .інше, щоб ва- 
I вколи тієї стінгазети товариші ! 
5 попрацювали пильніше і витри 
Е маиіше. а вона буде щорал_біль 
і ше іаііікам»івати тутешніх чи | 
5 тачів, члені* наших відділів 
1 ТУРФДім й г п..
Е Редкол стт:имтм "Поспіє"

Dr. F. RYBAK ДОКТОР в. члени*
ДШАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < * О . с М- І.М С.С-

ВІДКРИТТЯ ТЕАТРАЛЬНОГО 
СЕЗОНУ В ТОРОНТО, ОНТ,!

ІМО CM. L.M.. С.СЛ
І акушерз a, WempeajH *а

а аа
417 SELKIRK AVE.
(На ШаіІ а ра П

WINNIPEG.
Pimm. 34 000 Phone H 909

5 З Уражу» таким
Е
і

І ФАШІСТСЬКА ДРУЖБА.
У вереслі має прибути до 

: польського воєнного порту ч 
Г дині бойова сскадриля ан­
глійських літаків. “Візита ' 

: триватиме кілька днів. На 
честь англійських літунів від-

МІТІНГІ
=

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ ДІМ В ТОРОНТО, ОНТ. УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

індустріальної юнії лісових
І РІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ КАНАДИ 

— еіавуаетьса —
1 ПРАЩАЛИ ТОВАРИША 
1 В ДАЛЕКУ ДОРОГУ

Принесіть до нас Воші ♦ІЛЬМИ. 
О А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО Q 
° в ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН, о 
ІІроднмо фільми рівної величини 
та уиірьоолні ціни. — Заподіть до:

аідограхтьса--------

В СУБОТУ, 13-ГО ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
ДДО КРАЮ

ВЖЕ ЧАС ЗВІ­
ДАТИ СТАРИЙ 
КРАЙ ІРЩНЮ

=

5 Два 2в серпня свідомі робіт *>> дуться гучні прийоми та де- 
I вики та робіте паї це! місцево- монстРаиії польського панства. 
5;ети зійшлися вече|юм до Укр

Ч РоЛ Дп,|у на «ПІ.И.ННЙ вечір. БІЛОГВАРДІЙСЬКІ БАНДИ 
5 щоб пришити тов. іііидловсько в МАНДЖУРП.
Зго до ета|к>го крап, до Польщі.
Е Коли вже неі товариші н топа 
З ришки іасіли іа стіл, де була 
5 ; приготована перекуска, якось 
5 кожному стало сумно, що а на 
ї ших рядів опускає нашу місце*
5 : вість член наших організацій, 
і який працюнан пару літ. ні» жа 
Е лів труду й чимало причинив 
З ся до нашого Укр. І'об. Дому.
З Опісля прашалн від наших 
5 організацій тов. ІПидловського 
Е від ТУГОДім тов. Ґрсгеращук,
З а від РИТ тов. Федок. Оба іі|ю- 

мовці заговорили вко|к>тці, що 
ігаданпй тоиарши їхав до Ка 
надії а мріями, що заробить ба­
гато грошей, та й поверне на:іад 
4о крап до рідні й жінки й по­
ліпшить своп долю. Одначе,

5 товариш цс тільки що не за­
робив, а ДО цего набрався до­
сить поважної недуги й ліка|Ц 
сказали, що мусить обовязково 
виїхати у відповідний клімат,
ОСКІЛЬКИ хоче TJ10XH довше жи­
ти. Отак ;Ю[к>бнвся в країні так 
званій Доб|нібуту.

Також зак.Пікали промовці, 
щоб згаданий товариш поширяв 
свої; знання, яке набув тут й до 
поміг робітникам на Західній
У країні жалити цей тягар, що Газета пропонує організувл- 
вонн носять його на собі. Нкін ; ти загальну дружбу всіх імпс- 
ЦІ Подякували товаришеві за ріялістичних держав і утвори- 
його праці), яку він сподняв до- ги міжнародній армію (робіт-

для негайно-

В СЕРЕДУ, 10 ВЕРЕСНЯІ В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ 
190 БЕТГОРСТ СТРІТ

революційну п'єсу на II картин, І. Дніпровського, п. н.
Еисоивнл, Онт. В БОН АКОРД БЛ БОКОВІ 

на розі вушаїь Мейи І Доган.
Кожний часи юнії повинен прийти! 

Хто ше не в • ЮНІЇ, повинен прийти

Початок мі тіні) в то*. 8.30 вечером.
Комітет.

І WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

SOO Su.mx Art , WiNMiPca. Man

Хто бажас їхати до краю на 
Різдво або * скорше, то вже те­
пер повинен старатнсе о па- 
шпбрт і інші документ. Ми 
виробляємо паш порти на виїзд 
до краю як іакож Пермі ін на 
поворот до Канади. Даємо ве­
ликий опуст на покоро і них 
ижфкаріах. Ми спровадимо до 
Вас Вашу рідню. Висилаємо 
іроші до краю за малою опла­
тою й виплачуємо там амери­
канськими доларами 

Скорі, великі кораблі. Першо­
рядна .обслуга й 

Коли хочете мати добру й 
приємну подорож то вже тепер 
зіодошуйтсся в рідній мові до:

! НАПРОЛОМ ДР. Н. ЛАНДІСі
І ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Евс ■ рей машина. Елевгрмчні ма­
шини *о ліченив медуг. Спсцшакі 

по венеричним недугам

3"7 0Кгй\ЕЛОТ0,п®
СПІВАКИ И СПІВАЧКИ!

Прийміть до відоме, що з по­
чатком місяця вересня розпо­
чалися проби сліеу в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу. Проби вже 
відбуваються два рази на тиж­
день: у вівторок 1 четвер. По­
чаток в год. 8-Ій вечер. Поста­
райтеся прибути усі. Нових 
співаків радо вітаємо.

Заряд Співгуртка.

Харбинська "Ніці-Ніці’.' за­
являє, що в Манджурії оперу­
ють два білогвардійські заго­
ни. Один під командою Паш- 
кова, до складу якого нале­
жать понад 100 чоловіка, гра­
бує в районі Трьохріччя. Дру- 
ний під командою Зикова по 
звірячому росправляється з 
радянськими громадянами й 
китайцями в гайларському 
районі. Подібні повідомленнч 
помішує японська газета “Шу- 
тан-Ші-Ьаю", що виходить 
китайською мовою.

=

І
І

! Ця п’єса вірно змальовує славну боротьбу черво­
них загонів із ріжнимн білогвардійськими й контр­
революційними ватагами. Один з таких загонів, від­
тятий від головної військової сили й окружений петлю- 
рівцаии з одної, а деніккшями з другої сторони—зма­
гається проти одних і других і вкінці по кількамісячній 
завзятій І переможній боротьбі, видістаеться з цього 
перстеня смерти. -

Штука ця багата своїм змістом, І крім 
картина, а навіть кожний поодинокий крок в ній так 
старанно І вірно опрацьований автором, що без сум­
ніву заслуговує на це, що ставиться її на відкриття 
театрального сезону в Торонто.

Треба пригадати, що в штуці беруть участь найліп­
ші сили Драмспівгуртка, що дає запоруку вірного й 
правдивого виконання всього того, що вимагає штука.

Спеціально приготовані декорації, реквізити, світ­
ляні ефекти тощо, удосконалять п'єсу.

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

М О.. C M.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

.Член ДомінВикниі Ради ЛІ- арів 
203 CANADA BUILDINO 

Saskatoon. Saak 
(halo самарської статі)

і SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

MAIN Stncct WINNIPEG
969 St Antoine £»t Момаї»: 
39 Gawiepy Block. Edmonton

4

цього кожна=

Dr. H. Hershfieldі ДО ВІДОМА ТИМ. ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ЮНІЄЮ.
і ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 

У ВІННІПЕГУ.
ЛІКАР, Х9»УРГ І АКУШЕР 

СаецІвльцІсть: венеричні короби І 
хірургів Го»чжно по украінсмш.

І
І Цим звертаємося з проханням до 

всіх тих товаришів і товаришок, які 
визичили книжки у бібліотеці відділу 
ТУРФЛім у Вінніпегу і вже перечита­
ли їх, або й не перечитану книжку, ко­
ли вона поверх три місяці в читача, 
шоби звернули їх до бібліотеки для 
других читачів.

Індустріальна ЮЙя Лісових, 
РІльних та переїзджаючих ро­
бітників, що саме тепер є в 
процесі організації, повідом­
ляє всіх Інтересеваних, то П 
тимчасовий офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 206Vi, 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор­
ганізатор юнії, туди треба пи­
сати чи зголошуватися особи­
сто за всякими інформаціями.

Місцевих робітників закли­
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої 
години рано і від 2-ої до 5-ої 
пополудні, як також вечерами.

Позамісцеві робітники по- j 
винні писати на вище згадану 
адресу на Імя організатора М.| 
БІньовського (М. Biniowsky ).

Робітники па сході Канади 
повинні зголошуватися особи­
сто або писати в українській 
мові за всякими інформаціями 
до головної кватирі юнії на 
адресу:

І в7в ***'“ . Сов А і. відмова А»»
WiNNiiBB. Мав.

Rhone., оввіев 26 600 ом 8В IBSІ РОЗБІЙНИЦЬКІ ПРОЕКТИ 
ГНОБИТЕЛІВ КОЛЬОНІ- 

ЯЛЬНИХ НАРОДІВ.! МИСТЕЦЬКИЙ КОМІТЕТ. ДОКТОР ВОЛПЕФранцузька преса обмірко­
вує питання про організацію 
міжнародний поліції для бо­
ротьби з повстаннями в ко- 
льоніях. Реакційна газета 
“Ордр” підкреслює, що фран­
цузькому кольоніяльному па­
нуванню в Індо Китаю, загро­
жує революційна робота на 
півдні Китаю, йка може пере­
кинутися на Територію фран­
цузького Індо Китаю.

Зврвд. (О* VOLPEI

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Спеціяльність: венеричні недуги; 

найновіші електричні машини.
ккт

ІСТ КИЛДОНАН, МАЙ.
іінм подається до відома всім член- 

кнням відділу Жінсекції к Içt Килдо- 
наи. Май., шо МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбу­
дуться в пягницю, 12 вересня, а 8-ій 
годині вечером. Просимо всіх член­
ним ь прибути на збори на означений 
час і взяти активну участь у вирішу­
ванню важних справ.

Заряд відділу ЖС ТУРФДім.

“ХЛОПІВ ПОВНО, ЯК НЕ ХОЧЕШ РОБИТИ, 
МОЖЕШ СОБІ ЙТИ”...

ПОЗ МАИКНАМ STB 
ТОНОХТО. ONT.

„ . І’-'-,. Тииш 2747
11 офісі. 1 -3 ііипол. і 6 — 8 веч.

Окборн, Мна.

Як живеться деяким робітни­
кам на фермах, містимо люти 
одного фар*с|)сьного робітника 
до свого товариша у Пінніпегу. 
Оцей робітник працює н фнрмс 
ра в місцевості Окборн, Май. 
Зміст листа такий:

“Лист від Тебе я отримає, ш 
якого дякую. Ніколи я іі<• мян 
часу писати листів, бо рано 
встаю в 4 годині, а лягаю спати 
в 11 ніччю. Я працюю в одно­
го фермера. Спочатку вигля­
дав добрий, а тепер не такий. 
ІІрііобіпнн мені платити по 
*30 Й так заплатив один місяці,.

Я не иогоднві н й відійшов від 
того фермера. Нін тоді обійшов 
всіх довколишніх фармерів й 
став їх підмовляти, щоб нони 

- мене не приймали до |юботи, 
якщо я до них зайду. Фермері 
так й зробили. Я був в Ці фер­
мерів, прохав роботи, та вони 
ici відповідали мені, що немає 
н. зрештою, МІЙ попередній 
фармер їм заборонив приймати 
мене на роботу.

Я вийшов в 11 годині рано 
шукати )юботн, мене захопила 
піч, до того я почувався дуже 
голодним. Я добився ДО ЛІСП, 
найшов черемху, наївся черем- 
шинних яіхідів, й н лісі на де­

реві перебув до раня. На дру­
гий день ниішіон я працю в од­
ного англійця-фермера, в його 
іі працюю досі. І1рац»і») тут на 
дні, коло машини. Платить ме­
ні по 92.ГМ) денно, більше не хо­
че дати.

На|юбнтися треба добре, а 
платня дуже мала iilfNi^ іа|юб- 
лю тих грошей, що пляйував у 
ШнніпеГу. Хоч перша моя ро­
бота далася мені так в тамі, 
що я не бажають паніть найбіль­
шому моному ворогові. Як їхав 
то прані, я нажіін 105 фунтів, 
шраз важу 117. Пишу до тебе 
як небудь, бо польці не сходять­
ся під тієї важкої праці, до того 
навіть не маю паперу й пишу на 
відно[ютній стороні твого листа, 
шо ти писак до мене. Руною 
ледве можу ворушити, а голов­
но рано, як трохи спочинуть мої 
руки від праці. Вони сильно 
намозолені, піхурів повно на до­
лоні й на руках. А над головою 
все вистоює фармер іі тільки 
ра.і у-раз погрожує, що “хлопів 
ПОВНО, ЯК не хочеш [юбнтп, то 
можеш собі йти".

HOME MEAT MARKET
Rhone 6363 10342—101 Br.

Edmonton. A ut*.
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжного ро­
ла мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по Інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І Ц МАРЧИШИН.

УЧНІ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ДІЮЧОЇ ШКОЛИ У ВІННІПЕГУ!

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОПрихопіть на навчання до 
УРДШколи в Українському Ро­
бітничому Домі в такі дні:

Учні першої кляси — в сере­
ду від 5—7 год. пополудні й в 
суботу від 11—1 год. рано;

учні другої кляси — у вівто­
рок від 5—7 год. пополудні й в 
суботу від 9—II год. рано;

учні третої кляси — в поне­
ділок від 5—7 год. й в четвер 
від 5—7 год. пополудні;

учні четвертої кляси — в се­
реду від 7—9 год. й в пятницю 
від 5—7 год. пополудні;

учні пятої кляси — у вівто­
рок від 7—9 год. й в четвер від 
7—9 год. пополудні;

учні шестої й семої кляси — 
в понеділок від 7—9 год. й в 
пятницю від 7—9 гол. попол.

добре й ніколи не підказу ництво, увага!) 
кав давати помочі на робітничі го виступу проти масового 
шли. Йому бажали скорого ви революційного руху, 
здоровлення та й побачення з 
ріднею. Потім ще відспівали 
“Інтернаціонал" й веі поросхо 
далися додому. < ітак вміє орґа 
візоване ]юбітництно 
джувати своїх членів.

Присутниіі.

сить заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу» всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

смакові і старокраеві. 
s V. OZERO. LL. В.

917 Royal Bank Bloc Winnipco 
бути. Юніои Беніне, коло Сиіі-Гил.

Рноне 89 282 ■■ ІАНТИФАШІСТСЬКИИ РУХ 
В ІТАЛІЇ.

вітрова 3 Риму повідомляють, що и 
гріжиих селянських районах по­
ширюється рух проти фашіст- 
ської влади і,поміщиків. 13 
Біццуно селяни відмовилися 

! платити податки за вози. У 
наслідок агітації італійської 
компартії, в той день, коли 
всі селяни мали прибути до 
Біццуно для обрахунку всіх 

З липня відбулася у Ви.тьні возів, в місті не було жадного 
довга конференція між Гіі.о 
сумським і французькими міні­
страми Ейнак-і Перно. Поли-1
ська фашістська преса не по- Д71Я УКРАЇНСЬКИХ ВЧИ1Е- 
дае змісту цієї конференції. ^Е МАЄ МІСЦЯ НА
ал: іі без того відомо, що ви- ЗАХ. УКРАЇНІ,
ни могли говорити, а власне Львівська шцільна кураторів 
про справи воєнного готуван- відповіла на подання молодих 
ня іцтоти робітничо-селянсько українських вчителів, що на 
го Радянського Союзу. Не да- західньо - українських землях 
ром же обох французьких мі не має для них місця. Можуть

СТІНГАЗЕТА В НАС СТАЄ ЩОРАЗ ЦІКАВІШОЮ ністрів МІ,городи',и польськи а,,ни дістати посади але в KJ
ГИ сіпсіис h * a nnnianuD аіііо ми °Рдснами ріпній Польщі, бо на Західній
їм ЬІЛЬШк ІИАЬ ДиіІИиУЬАЧІП Польська преса повідомляє. Україні учительські посади

що група чужоземних капіталі-: дають тільки полякам, 
стів на чолі з бельгійським хе ■ ___________

1 НА ПРОДАЖA HAUTAMAKI
316 Bay St., Port Arthur, Ont. :,2° акРів землі, що прнпи

рає до лейку. Знаменита до 
плекання скоту, відповідні 
будинки. Є II коров, 4 коні, 
упряж та дещо з машинерії 
Недостатком вільного пасб- 
виска попри фарму. Чистий 
контракт. Ціна за все $4,000 

організатор. NORTHWESTERN LAND 00. 
_______ 1108 McArthur Buildi
■-------------------- PHONE 26 IBB

Будуйте сильну юнію робіт­
ників землі й ліса! Допома­
гайте організувати неоргані­
зованих!

РІЖНІ ВІСТИ.
М. Біт,о всі,кий.

ВОЄННІ ГОТУВАННЯ.

WINN^EG
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Просимо Т. Лисика, Т. Під­
гірного, Теофіля Чучмана, Іва­
на Яремка і т-ку Паичук 
снтися до адміністрації 
ничо-Фармерського Видавничо­
го Товариства за своїми листа-

селянина.

ПОТРІБНО ДОБРИХ 
УЧИТЕЛІВ-ДИРІГЕНТІВ

ЗЮЛО- Потрібно 2-ох добрих учите- 
Робіт- лів-дирігентів до української 

робітничої ДІТОЧОЇ ІНКОЛИ 
прн ТУРФДІМ. Учитель му- 

. Зголошуйтеся або пишіть сить знати провадити ДІточу
на слідуючу aiinerv школу, хор І мандоліновуа слідуючу адресу. оркестру. Платня після уго-
ТНЕ WORKERS A FARMERS ЛН- 1,0 6лиші інформації 

PUBLISHING ASS N "HCa™ Иа ЗДрЄСу:
UKR. LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N 
cor. Pritchard A McGregor St». 

Winnipeg, Man.

П гано під тим тиском фар- 
мОрський (юбітник, що но .інає 
годин праці, мусить робити 
«•танками сил, щоби втримати­
ся при роботі.

Навчання провадиться вже 
від '2 вересня ц. р. Шкілком 
прохає усіх батьків вирядити 
їхніх дітей в УРДШколу. Вчас 
цього тижня повинні усі батьки 
вписати своїх дітей до УРД­
Школи, не підтягаючу на пізні­
ше.'Треба, щоб кожний учень 
вже з самого початку працював 
на книжечках в школі.

миII. /V.

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard A McGregor St». 

Winnipeg, Man.Шкілком.
Домініон, H. С.

Два місяці тому іі«,таноплс- 
яо в нас видавати стінгазету. 
Над видаванням стінгазети ра- 
дилв члени чимало, підшукува­
ли назву для неї й врешті на­
звати "llwnix". Нараз вибра­
ли іюдакціини комітет стініа м-- 
ти з трізіх товаришів, які малу 
ш завдання П|нт»ч«тн над ви­
пуском "Носвіху".

Стінгазета Мала висвітлюва- 
‘ ти усю органіаацінио-м-вітню 
працю, що П внконуєтм-н в на­
шому відділі РНТ. так само ма­
ла писати про життя й визиск 
праці тувгшніх майні рів. До 
тієї стінгазети ще обояязалнея 
Товариші самі дописувати щю 
усе те, що вьажа.ін за цікавий 
матерім для організованого ро­
бітництва. »

Отак начеркнулп дш своєї 
іі|чШі на мітіигу й розійшлнея 
члеви редакційного^ комітету, 
)і ізійшлись й самі дописувачі, 
а з ними пішли теж їхні усі 
о.шин щодо стінгазети 
комітет “И«иіху" очіьувак №

""‘•'В ,"°'х дописувач.!!, а ИІЧИИМ концсрном починае Щ
вон" ,аЛ>ВЙЛИ и TU,nl . Аж п дсвати в Польщі недалеко То- 
останньому тижні на м,-ячних >W| но„у, фабрику „ обу
зборах таки наспів один дот, азоту яка' коштуватиме ЗО мі-і 
від тов. Г, ( иґедина. П ковітст 1ЬЙ0Н'ІВ бсльгійських франків 
мусе самнн опрацювати перш- flK „JOMO азот , потрібний ; 
число стініазетн и відчитати ПЄ[>сдовсім І1Я воєнних трій­
ного на місячних зборах FMT її , * v г„,:„
ТУГОДім. ливнх газів.

Не без інтересу є вістка, що|
В першому числі нашої стін Польща вислала через Данціг: 

іа-и'тн Посміх висвітлено зна до Естонії транспорт муніц.і І 
чіння самої стіні азетп, закди- А вслід за тією муніцією їде на 
каючи усіх іюбітннкін, що мо- днях до Естонії президен. 
жуть писати, подавати свої по- Польщі Мосціцький. Виходить, 
мічення й С!1«*ТЄ|И*ЖЄННН до щ0 Естонія цілковито itilll.ia 
стінгазети, так само був помі- під команду французький/ і 
щеНlift заклик ДО ПрОТІІВОЄННО- ПОЛЬСЬКОГО генштабів.
го |адб#тніічого свята в день пер 
того серпня. - .

Д)і>те число нашого “Поспі­
ху” вийшло на 38 серпня. До 
цього числа вже подали більше 
товаришів свої дописи, видно, 
що між товаришами можна ван­
ти дописувачів, як лише вони 
матимуть охоту дописувати до 
своєї Газетиу А вже т|іетт: чи­
сло, треба сподіватися, повинно 
приєднати ще більше доли-

і
в

ДР. Й. С. ЧАЙНІВЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУ ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. АГО.)

Спеціаліст по венеричним недугам І с пеціяліст-акушер
Офіс: Офк І яомееканна:

Я4В BATHURST STREET 266 ROYCE AVENUE
Tel. Tninitt 7132 TORONTO, ONT. Tu. L. o.db.oo* 1381 

є Уралові години — віл 2. ло 4. І віл (. до Я.
■О н вмліло Робітннчо-фармсрське Видавниче Товариство з наго­
ди процесу над оетлюрівсквою афреміащиною в Харкові n. н.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
ПЕТЛЮРІВЩИНИ

aiimillimmililiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiillllHIimillilllllllllllimiliimilllllliiiiiiiiwii:

( УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО |
Мас на складі всі старокраааі І вакшлійські лікн та лавки. Веж- = 

= КІ порали даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
Е медицини, то зайдіть або пнавіть до нашої аптеки на адресу:—

КОТИ BART’S DRUG STORE
I 694 DONDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO |
niiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiHiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiig

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ")

оргнЯзацД иа території Рейнської України на основі передсудових 
зізнань самих керівиикф -СВУ".

Єфремова, ДурдуЮвського,
В. Чехівського, а Гермжйзе, А. НІковського, Гр. Годоскеввчж, Н.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.ШЕ ДВІ ЖЕРТВИ ФАШ1СТ- 
СЬКОГО ТЕРОРУ.

З Італії повідомляють, що' 
на далеких островах Понца та 
Піяноза померли заслані туди 
комуністи Гріфіс та Тароцці.^ 

Обидва загинули в наслідок 
жахливого тюремного режім.. 
що його запровадили фатів­
ські катн.

БРОШУРА МАЄ *2 СТОРОНІ ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ 
Я КОШТУЄ ЛИШЕ І» ЦЕНТІВ. Ново - заснована Робітнича Ko - олератива мас на 

складі гросерію і масо. Ко-олеративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВІ!

кість.
иа трасу:

THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. PRITCHARD * McGREOOR STS, WINNIPEG, MA*.
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS H Ltd

We*t Port William, Oat
PfV

1101 Gore Street

«-


